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Államosítják az iskolánkat...

2012 őszétől az állam elveszi a községtől  
a csömöri általános iskolát. Egyelőre a 
többi önkormányzati intézményünk helyi 
fenntartásban marad: óvoda, zeneiskola, 
művelődési ház, könyvtár, szociális alap-
szolgáltatási központ, községgondnokság. 
Részletes összefoglalót a következő számunk-
ban teszünk közzé.
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December 20-án az önkormányzat 
vezetői a polgármesteri hivatalban tájékoz-
tatták a Csömöri Horgász Egyesület tag-
jait a horgásztó működtetése kapcsán fel-
merült problémákról. Az önkormányzat 
képviselő-testületi döntéssel is kinyilvání-
totta, hogy a pályáztatási kötelezettség 
be nem tartása miatt semmisnek tekinti  
a közvetlenül az önkormányzati választás 
előtt néhány nappal aláírt, tíz évre szóló, 
ráadásul feltűnően alacsony, a település 
számára évi kevesebb mint egymillió fo-
rintos bevételt eredményező szerződést. 
További probléma, hogy a korábbi években 
engedély nélkül, ráadásul környezetszeny-
nyező módon megépített, sőt, többszöri 
birtokháborítással kialakított tápcsatorna 
miatt a Közép-Dunavölgyi Környezetvé-
delmi, Természetvédelmi és Vízügyi Felü-
gyelőség a helyzet jogszerű rendezésére 
szólította fel az önkormányzatot. A hor-
gászegyesület vezetése viszont érvényesnek 
tekinti a szerződést, így további egyeztetés 
várható az ügyben. Az önkormányzat 
a kialakult helyzet ellenére az átmeneti 
időszakban is biztosítani kívánja a horgá-
szatot, és a tó egyéb célú, pihenést szolgáló 

használatát.

December 23-án különleges, igazi
kuriózumnak számító, régi csömöri fény- 
képekkel illusztrált 2012-es naptárat aján- 
dékozott minden csömöri családnak az ön-
kormányzat. A fotókat a Szlovák Nemze- 
tiségi Önkormányzat bocsátotta a készítők 
rendelkezésére, a képek helyszíneinek és 
szereplőinek azonosítása dr. Ákoshegyiné 
Krizsán Annának és Szabó Erzsébetnek 
köszönhető. A borítón lévő térkép a XIX. 
század végén készült katonai felmérés Csö-
mört ábrázoló szelvénye. A XX. század 
előtt két térkép készült Csömörről, az elsőt 

a tavalyi naptár borítóján láthatták. 

 
December 10-én tradicionális

disznóvágást tartott a Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat a Szlovák Házban, hagyo-
mányos eszközökkel és viselettel korhű 
hangulatot teremtve. A szervezők azt ígé-
rik, mostantól minden évben sort keríte-
nek erre a manapság már ritkaságszámba 

menő közösségi eseményre.

 

December 12-én rendkívüli 
képviselő-testületi ülést tartottak, melynek 
egyetlen napirendi pontja a zeneiskola tető-
szerkezete kapcsán bekövetkezett kárese-
mény ügyében felállítandó vizsgálóbizott-
ság személyi összetételének tárgyalása volt. 
Ezután került sor Bátovszki György volt 
polgármester vizsgálóbizottsági meghallga-
tására. December 13-án Mladoniczki Mi- 
hályt hallgatta meg Juhos Dávid, a polgár-
mesteri hivatal műszaki osztályvezetője, 
mint a volt jegyző törvény szerint előírt 

vizsgálóbiztosa.

December 10-én hagyományos 
jótékonysági bált tartott a a Turnovszky 
István Kertbarát Kör, Csömör legna- 
gyobb civil szervezete a Petőfi Sándor 

Művelődési Házban. 
December 20-án rendezte 

a Szociális Alapszolgáltatási Központ 
és a Petőfi Sándor Művelődési Ház 
az Idősek karácsonya ‒ Szeretetün-
nepet. A teltházas, meghitt hangu-
latú kulturális eseményen ajándék-
csomagokat adott át a Családsegítő 
Közalapítvány, amelyet adományok- 
ból állítottak össze. Karácsony előtt 
még további, személyre szóló csoma-

gokat juttatott el az alapítvány 
rászoruló családoknak, 

egyedülállóknak.

Folytatás a 4. oldalon.

I R Á N Y T Ű
krónika

3. oldal
települési hírek

4. oldal
közhírré tétetik

8. oldal
önkormányzati ülés
      10. oldal 
hitélet

15. oldal
polgári fórum

16. oldal
kultúra

17. oldal
kultúra-beharangozó

19. oldal
sport

22. oldal
fejtörő

23. oldal
hirdető

24. oldal

December 16-án a gödöllői
polgármesteri hivatalban tartotta évzáró 
ülését a Gödöllői Kistérségi Társulás dr. 
Gémesi György elnök-polgármester veze-
tésével. A térség önkormányzati vezetői  
a beszámolók és költségvetési tervek meg-
tárgyalása után a járási rendszer várható 
átalakításának következményeiről is egyez-
tettek. Településünket az ülésen Fábri 
István polgármester képviselte, aki rövid 
összefoglalót készített a térségben lakó fia-
talok felsőoktatási felvételi statisztikáiról.

December 18-án a katolikus 
egyházközség énekkara és az Amantis Ka- 
marakórus közreműködésével zárult a Né-
met Nemzetiségi Önkormányzat adventi 
sorozata a Hősök terén. A falu szívében 
rendezett vasárnaponkénti gyertyagyújtás 
által a csömöri polgárok a zene és az áhíta-
tok révén közelebb kerülhettek az advent 
szellemiségéhez, és ünnepi hangulatban ké- 

szülődhettek a karácsonyra.

-

December 14-én
közmeghallgatást és éves munkabeszá-
molót tartott az önkormányzat képvise-

lő-testülete a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban. 

December 17-én hangulatteremtő, 
ünnepváró rendezvényt szerveztek a Pe- 
tőfi Sándor Művelődési Házban és a Hő- 
sök terén. A téren ünnepi fénybe öltözött 
fák mellett civil sátrakban házi sütemé-
nyek, meleg ételek és forró italok várták 
az odaérkezőket. A zsúfolásig megtelt 
művelődési házban kézműves termékek 
karácsonyi vásárán lehetett böngészni  
a portékák között, az estig tartó színvo-
nalas műsor pedig remek szórakozást 

nyújtott a résztvevőknek. 18. oldal.
December 21-én a helyi kerékpáros 
közlekedés fejlesztéséről egyeztetett 
László János, a Magyar Kerékpárosklub 
elnöke, Fábri István polgármester, Biró 
Attila alpolgármester és Stankovics 
Andor, a kerékpárosklub kelet-pesti ré-
giójának képviselője, a helyi kerékpáros 
közlekedés fejlesztését szorgalmazó csö- 
möri lakos. Az országos szervezet több 
területen ajánlotta fel segítségét a csö- 
möri önkormányzatnak, várhatóan rö-
videsen megállapodás is születik a felek 

között.
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Január 5-én fatolvajokat ért 
tetten az egyik mezőőr a természetvédel- 
mi terület szélén, a szennyvíztisztítóhoz ve-
zető út mentén. A három férfi már kivágta 
a fákat tettenéréskor, de a mezőőr mega-
kadályozta, hogy el is vigyék azokat. A férfiak 
Fót felé menekültek el a helyszínről. A Köz-
séggondnokság munkatársai a kivágott fákat 
elszállították, és tűzifasegélyként rászoruló 

időseknek adták. 

-

Január 14-én hivatalosan is kezdetét 
vette Csömörön a báli szezon az egész-
ségügyi dolgozók báljával. Az „Első Bál”-
on az In Medias Brass Quintet, Csengery 
Attila, Füredi Nikolett és Egyházi Géza 
adott színvonalas műsort. A báli szezon-

ról készült összefoglaló írásunk 
a 21. oldalon található.

(Hírek lezárva: 2012. január 20.)

Január 20-án ünnepelte 
magyarországi cégalapítását a Procter 
& Gamble Magyarország Nagykereske-
delmi Kkt. A gálaesten jelentették be, 
hogy a londoni olimpián a P&G lesz  
a Magyar Olimpiai Csapat hivatalos tá-
mogatója. A cég közép-európai gyártó 
központja, a Hyginett Kft. Csömörön 
működik, igazgatója Oliver Geuther. 
A budapesti Bosco Hotelben megren- 
dezett eseményen vendégként jelen 
volt Fábri István polgármester is, aki 
az est során bemutatott filmösszeállí-
tásban a cég és a település hagyomá-

nyosan jó kapcsolatáról beszélt.

Január 12-én Fábri István 
polgármester, Biró Attila alpolgármes- 
ter és Tihanyi Ferenc környezetvédelmi 
tanácsnok a hivatalban találkozott  
Zsembáné Trencsényi G. Zsuzsannával, 
a Pest Megyei Természetbarát Szövetség 
elnökével és Sipos Istvánnal, a helyi túra-
szakosztály vezetőjével. Az önkormány-
zat azt szeretné elérni, hogy a település 
is kerüljön fel újra a Gödöllői-dombság 
turistatérképére. Ennek érdekében az 
önkormányzat felvállalta, hogy segít 
rendbehozni és fenntartani a turistajel-

zéseket, kijelölni új turistaútvonalat.

December 30-án lakossági
bejelentést követően egy 22 éves hajlék-
talan lányt talált a Szociális Alapszolgál-
tatási Központ vezetője a Béke téren. A fi- 
atalt azonnal a Családsegítő épületébe 
vitték, ahol meleg ételt, ruhát és tisztál- 
kodási lehetőséget biztosítottak számá-
ra. A lányt, aki október óta élt az utcán, 

azóta már elhelyezték.
Csömörön nincs hajléktalan az utcán.

Helyzetértékelés Fábri Istvánnal
A polgármestert az elmúlt évről és az idei kilátásokról kérdeztük

 Hogyan értékelné az elmúlt évet? Mi volt a tavalyi év legfőbb pozitívuma?
Sok pozitív dolgot említhetnék, pl. hogy növeltük az óvodai férőhelyeket, optimalizáltuk 
az önkormányzati-hivatali működést, közterületi, közlekedési fejlesztéseket valósítottunk 
meg. A legfontosabbnak mégis azt tartom, hogy visszaszereztük a falunak a Kálvária-er-
dőt, amely azonkívül, hogy fontos környezetvédelmi funkciót tölt be, szimbolikus termé-
szeti értékünk is egyben, a szánkózók paradicsoma, a csömöriek fő kirándulóhelye, bele-
értve a Bulgárkerttől induló patak sétányt is. 
 Milyen hosszú távú, kiemelt célok fogalmazódtak meg?
Nagy figyelmet fordítunk a csömöri diákok nevelésére, oktatási körülményeik javításá-
ra. A fiatalok továbbtanulását továbbra is támogatjuk alapítványon keresztül, illetve az 
állammal közösen a Bursa Hungarica ösztöndíjjal. Elképzelhető, hogy még nagyobb ösz-
szeget fogunk erre fordítani, mert az új felsőoktatási törvény szerint lényegesen beszűkül 
a fiatalok jelentős részének továbbtanulási lehetősége. Itt nemcsak szociális szemponto-
kat veszünk figyelembe, hanem azt is, hogy a fiatalok munkaerő-piaci boldogulásának, 
előrejutásának legfontosabb tényezője, hogy ki milyen képzettséggel rendelkezik. Jelenleg 
pedig egy óvoda és bölcsőde építési pályázatán dolgozunk.
 A környezetvédelem terén, a szemétállapotok mind külterületi, mind belterületi javí-
tásában sok mindent elértünk, erre vonatkozóan újabb és remélhetőleg még hatékonyabb 
lépéseket teszünk az elkövetkezendő években is. 
 Az elmúlt évre – sajnálatos módon – rányomja bélyegét a zeneiskola ügye. Ho-
gyan foglalná ezt össze?
A zeneiskola ügye egyenesbe került, bár nagyon nem hiányzott ez a több mint 15 millió 
forintos pluszkiadás… Hiába szerették volna néhányan felelőtlenül sürgetni a tetőszerke-
zet javíttatását, mivel egy oktatási intézményről van szó, maximális körültekintéssel kel-
lett eljárnunk a gyerekek miatt – a törvényi előírásokon túl éppen az eddigi események is 
erre kellett, hogy késztessenek minket. Mindent megtettünk azért, hogy az engedélyezési 
folyamatok gyorsabbak legyenek, mint normál esetben, és ezt sikerült is elérnünk. Azt 
ígértük, hogy tavaszig tart majd az ideiglenes állapot, amit tartani tudunk. Hat árajánlat 
alapján kiválasztottuk a kivitelezőt, aki tavaszra megépíti a teljesen új tetőt, megerősíti 
az életveszélyes födémszerkezetet, és visszaköltözhet az épületbe a zeneiskola. Hogy már 
ekkor, vagy csak a következő tanévtől, az már az intézmény döntése lesz. 
 Az új önkormányzati törvény hogyan érinti Csömört? Milyen változások várha-
tóak, illetve pontosan mikortól? Hogyan néz ki ez majd a gyakorlatban?
Az új önkormányzati törvény miatt a települések részben elveszítik az önállóságukat, és 
ez, mint minden települést az országban, Csömört is negatívan érinti. Nagyon fontos ha-
tásköröket, jogköröket visz el az állam. Egyelőre teljes a bizonytalanság. A mostani in-
formációink szerint a műszaki hatásköri ügyek, a jegyzői államigazgatási hatáskör és az 
általános iskola kerül ki a helyi kontroll alól. 
 A pénzügyi vonatkozásokról szintén nem tudunk semmit, de nyilvánvalóan a jobb mó-
dú településeket – mint amilyen Csömör is – érinti hátrányosan az új törvény. Jelenlegi 
információink szerint sokkal több pénzt vesznek el, mint amennyit spórolnak azzal, hogy 
bizonyos feladatok elkerülnek innen. Ebben nyilvánvalóan van egy egyenlősítő törekvés, 
ami egy szocialista csökevény újjáéledése a magyar közigazgatásban. Teljesen kizártnak 
tartom, hogy spórolni tudjanak, hiszen a polgármesteri hivatalban nincs felesleges mun-
kaerő. Ha itt el kell bocsátani munkatársakat, akkor máshol, a járási hivatalokban nő majd 
a létszám. Sőt, az új rendszer egyértelműen drágább lesz. A járások ráadásul a korrupció 
melegágyai is lesznek egyben.
 A járási rendszer visszaállítása egy nagyon káros szemlélet eredménye, a rendszervál-
táshoz képest komoly visszalépés; ezt politikai pártállástól függetlenül az országban szinte 
minden települési vezető így gondolja. Óriási vita volt ebből, de nem tudták meggyőzni 
a kormánypárti polgármesterek sem a törvényalkotókat. Az átgondolatlanságot mutatja, 
hogy mindössze 10 napot adtak a településeknek arra, hogy véleményezzék az erre vo-
natkozó terveket. A járási rendszer kialakítása azt mutatja, hogy az állam nem bízik az 
önkormányzatokban, a helyi döntéshozatalban. A döntéseket nem ott hozzák majd meg, 
ahol azok érintettjei élnek. Ez a csömöriek számára azt jelenti majd, hogy lassabb, körül-
ményesebb lesz az ügyintézés, Gödöllőre kell járniuk sok olyan személyes ügyük miatt, 
amit eddig helyben elintézhettek. Pl. építési engedélyt 2013 januárjától helyben már nem 
tudunk kiadni. Ha valamit értelme lenne államosítani, az az egészségügyi alapellátás, de 
ez fel sem merült… 
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 Mi lesz a csömöri iskolával?
Minden önkormányzati iskolát államosítanak, így a csömörit is. A részleteket viszont még 
nem ismerjük. Amit tudunk, az az, hogy az igazgatók, tanárok kinevezése, a bérük megál-
lapítása állami hatáskör lesz, és az intézmény, az épület is állami fenntartásba kerül. Sem 
az önkormányzatnak, sem a tanároknak, sem a szülőknek nem lesz beleszólásuk semmi-
be. Az álláspontom azonban változatlan: a lehetőségekhez mérten maximálisan fogjuk 
támogatni a csömöri gyerekek tanulási körülményeinek javítását. Én azért még bízom ab-
ban, hogy a józan ész kerekedik felül, és több beleszólásunk lesz az iskola működtetésébe.
 A 2011. december 15-i ülésen a képviselő-testület elfogadta a 2012-es költség-
vetési koncepciót, amelyet február végéig véglegesíteni kell. Milyen elvek mentén 
tervezték, illetve mi szükséges ahhoz, hogy ez tartható legyen? Mely területeken 
befolyásolja a központi költségvetés a csömöri pénzügyi terveket?
Csökken az állami támogatás, néhány százalékkal kevesebb lesz reálértékben, mint volt, 
de ezt még nem tartom tragédiának. Nagyságrendben hasonlóak az összegek, tekint-
hetjük ezt az általános gazdasági válság önkormányzatokat érintő következményeinek.  
A gondot a 2012-es őszi, iskola miatti állapot jelenti, amit nem látunk át. 
 Optimisták vagyunk, minden lehetőséget megragadunk, hogy csökkentsük a kiadásain-
kat és növeljük a bevételeinket, és mindezt döntően úgy, hogy az intézkedések az itt lakókat 
minél kevésbé érintsék negatívan.
 A hitelkötelezettség jelentősen megköti az önkormányzat kezét. Több önkor-
mányzat tárgyalásokat kezdeményezett hitelező bankjával hitelének átütemezé-
sére, a törlesztőrészletek átmeneti befagyasztására, sőt van olyan önkormányzat, 
amely a banktól az árfolyamveszteség megosztását kérte. Tervez-e a csömöri ön-
kormányzat egyeztetéseket bankjával?
A hitel megköti a kezünket, de ezzel már több mint egy éve szembesültünk. Ez most már 
egy adottság, nem fogunk állandóan erre panaszkodni. A mi kötelességünk az, hogy ebből  
a helyzetből a legjobbat hozzuk ki. 
 Tárgyalunk a bankkal, amely értékeli, hogy bár hitelállományunk magas, mégis egy 
abszolút fenntartható költségvetést alakítottunk ki. Mi rendesen fizető, törvényes eszkö-
zöket alkalmazó adósként közelítünk a problémához; nyomásgyakorlásra egyébként sincs 
lehetőségünk a mostani kötvénykibocsátási konstrukcióban, ami nem keverendő össze  
a lakossági devizahitelekkel. 
 A gond az, hogy érdemi, nagy léptékű fejlesztéseket nem tudunk végrehajtani, pedig len-
ne rá igény, különösen ami az infrastruktúrát, az utakat, a csapadékvíz-elvezetést illeti. Amit 
eddig fejlesztettünk, mind saját erőből oldottuk meg, újabb hitelfelvétel nélkül. A fő célunk 
a bevételteremtés lesz, ami megalapozhatja a későbbi fejlesztéseket.
 Mire számíthatnak idén a csömöriek? Milyen fejlesztéseket tervez az önkormányzat?
Lényegében a megkezdett úton fogunk tovább haladni. Buszmegállókat építünk, zebrákat 
helyezünk el, közterületeket rendezünk, parkokat alakítunk ki. A falukép javítása továbbra is 
elsődleges szempont. Különösen fontosnak tartjuk a közösségi élet erősítését, fejlődésének 
elősegítését, a civil és kulturális csoportok, a közösségi rendezvények, események támoga-
tását. Sőt, a közterületi fejlesztéseinknek, pl. a parkok, játszóterek kialakításának is van olyan 
célja, hogy az itt élő polgárok minél többet mozduljanak ki otthonról, jól, otthonosabban 
érezzék magukat a településen.
 Idén nagy beruházásra ugyan nincs lehetőségünk, de előkészítjük ezeket; jelenthet ez 
útépítést, óvoda- és bölcsődeépítést, sportpálya létrehozását vagy akár olyan típusú fejlesz-
tést is, amit nem önkormányzati pénzből, hanem magáncégek, magántőke bevonásával 
valósíthatunk meg. Nagyon sok tervdokumentációt (szilárdburkolatú út, járda, kerékpárút, 
sportfejlesztés) készíttetünk el, hogy bármikor adódik lehetőség, találunk forrást, azonnal 
megvalósíthassuk terveinket.
 Polgármester úr, köszönöm szépen a tájékoztatást!

Félegyházy-Sütő Eszter

Premizálás az önkormányzatnál régen és ma

Január elején nagy figyelmet kapott az állami intézményekben, közszférában osztott 
jutalmak témaköre a vezető médiumoknál. Eigler Tamás képviselőt, a Pénzügyi, El-
lenőrző és Vállalkozói Bizottság elnökét arról kérdeztük, Csömörön milyen döntés 
született az év végi jutalmakról, és mi állt a hátterében?

törlesztésünket gond nélkül teljesítettük, és 
évek óta először nem kellett év végén a műkö-
dést finanszírozó, ún. rulírozó hitelt felvenni. 
 Csömörön országos viszonylatban is döb-
benetesen magas volt a be nem fizetett adók 
összege. A polgármesteri hivatal dolgozói-
nak a korábbinál sokkal felelősségteljesebb 
és tudatosabb munkájával, valamint sok eset-
ben adófizető-barát (ügyfélbarát) eszközök-
kel sikerült elérni, hogy csökkenjen az adó- 
kintlévőség: összegszerűen 47 millió forint 
többletbevételt eredményezett. Ezen ered-
ményeket elismerve tudtunk személyenként 
50 ezer forintos pluszt biztosítani a hivatali 
dolgozóknak. A polgármester, az alpolgár-
mester és a képviselők nem kaptak jutalmat.
 A korábbi években a csömöri önkor-
mányzatnál, még a hitelfelvétel éveiben is 
– a környező települések hivatalaihoz képest 
– legendásan magas premizálást alkalmaz-
tak. A polgármester évente 3 havi bérét vet- 
te fel jutalomként, a dolgozók pedig bérük 
három-négyszeresét vihették haza. Ez a gya-
korlat éveken keresztül szinte automatiku-
san így működött. 2010-ben a civil testület 
olyan deficittel vette át az önkormányzatot, 
hogy akkor fel sem merült a jutalmazás le-
hetősége.
 

Csömör Nagyközség 
hitelkötelezettsége 

a 2011. december 16-i 260 Ft/CHF 
devizaárfolyamot figyelembe véve:

2 174 537 000 Ft, azaz 
kettőmil l iárd-százhetvennégy- 
millió-ötszázharminchétezer  forint.
A teljes hitelt az előző, 2010-ig reg- 
náló önkormányzati vezetés halmoz-
ta fel. A választópolgároktól 100 %- 
os felhatalmazást kapó, a települést 
2010 őszétől vezető civil önkormány-
zat nem növelte tovább Csömör hi-
telállományát egy forinttal sem. El-
kezdte viszont visszafizetni az elmúlt 

években felvett összegeket.
2011-ben 438 020 CHF-et, 

azaz 97 982 045 Ft tőkét és 
29 848 870 Ft kamatot, 

azaz összesen 127 830 915 Ft-ot 
törlesztett az önkormányzat. 

A 2012. évi tőke- és kamattörlesztés 
becsült összege: 

143 247 000 Ft
Eigler Tamás: A csömöri önkormányzat 
gazdálkodását a képviselő-testület próbálja 
stabilan tartani. Több, pénzügyileg pozitív 

eredményt tudtunk felmutatni 2011-ben, 
például szigorú költségvetési fegyelemmel 
elértük, hogy a közel 150 millió forint hitel-
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A szelektív hulladékgyűjtésről
Az elmúlt időszakban több megkeresés, panasz érkezett a pol-
gármesteri hivatalhoz a szelektív hulladékgyűjtéssel kapcso-
latban. 

Felkerestük a szállító cég vezetőjét, hogy az esetleges félreértéseket 
eloszlassuk, illetve választ adhassunk a hozzánk érkezett kérdések-
re. Nagy Péter ügyvezető elmondta, hogy a 2010-ben kiadott, sze-
lektív hulladékgyűjtésre vonatkozó tájékoztatóban foglaltak vál- 
tozatlanok. 
 Tapasztalataik szerint azonban akad néhány hulladékkezelési 
probléma, amelyekből félreértések származhatnak, ezért:
 – a zsákokat kérik reggel 7 órára kihelyezni, mert a későn kira-
kott zsákokért már nem áll módjukban visszamenni; 
 – a papírhulladékot, még minimális mértékben se keverjék az 
egyéb, pl. műanyag palackokkal, illetve italos kartonokkal, mert  
a feldolgozó így nem veszi át tőlük, tehát elszállítani sem tudják;
 – kérik, hogy ne kerüljön olyan műanyag doboz, illetve flakon  
a zsákokba, ami „zsíros” (tejföl, kef ír, vaj, olaj), mert azt szintén 
nem tudják elvinni;
 – az el nem szállított zsákokra továbbra is matricát ragaszta-
nak, amelyen jelzik, hogy miért nem lehetett elszállítani a szelektív 
hulladékot.
 Kérjük szíves együttműködésüket a szelektív hulladékgyűjtés 
hatékony megvalósítása érdekében!

Félegyházy-Sütő Eszter

Tájékoztató
 

a szelektív hulladékgyűjtésről
A zavartalan 

begyűjtés érdekében kérjük az alábbiak betartását:

A szelektíven gyűjtött hulladékot minden hónap utolsó péntekén 
szállítják el. Ezen a napon reggel 7.00 órára kell a zsákokat kihe-
lyezni. A szemétszállító cég annyi zsákot biztosít, amennyit elvisz.
Plusz gyűjtőzsákok a polgármesteri hivatalban szerezhetők be.
 A szelektív zsákokba a következőket lehet belerakni:
–  vizes, illetve üdítős PET palackok
– italos kartonok (tej, üdítő)
– fém, illetve alumínium italos dobozok
– nejlonzacskók, nejlontasakok
A PAPÍRHULLADÉKOT kérjük a műanyag hulladéktól teljesen 
elválasztva, külön zsákban, illetve a zsákok mellé összekötözve ki-
tenni.
 A feldolgozó csak így veszi át a szelektív hulladékot a begyűj-
tőtől. Olyan zsákokat, amelyekben más műanyag (tejfölös, kef íres, 
joghurtos, krémtúrós, vajas doboz, olajos flakon, hungarocell, hab-
szivacs csomagoló anyagok stb.) hulladék vagy papír van, a be- 
gyűjtőnek NEM ÁLL MÓDJÁBAN ELSZÁLLÍTANI, mert a fel-
dolgozó szemétnek tekinti, és nem veszi át. Ezeket továbbra is a ház- 
tartási hulladékok közé szíveskedjenek tenni.
 Amennyiben a zsákokat a fent említett hulladékkeverés mi-
att nem szállítják el, a zsákokra a szállító munkatársai tájékoztató 
matricát ragasztanak, így hívják fel a figyelmet a helyes szelektív 
hulladékkezelésre.
 Csömör, 2012. január 12.
                                                                Együttműködésüket köszönjük!

Álláskereső klub
Új szolgáltatást indít álláskeresőknek február 8-tól a Szociá-
lis Alapszolgáltatási Központ. Komplex, egyéni és csoportos 
tanácsadással segítik a potenciális munkavállalókat állást 
találni, illetve a munkaerő-piaci keresletnek megfelelő átkép-
zésekre irányítani őket a könnyebb elhelyezkedés érdekében.

A klub célja a résztvevők hozzásegítése ahhoz, hogy mielőbb 
munkába tudjanak állni. Szükség esetén pszichológus bevonásával 
segítenek a munkavállalásra való alkalmasság elérésében, illetve 
a szinten tartásban olyan ügyfelek esetében, akiket nehezebb in-
tegrálni a munkaerőpiacra. A klub tagja lehet bárki – életkortól 
függetlenül –, aki felkeresi az intézményt. Ekkor egy első interjú 
keretében a családgondozó részletesen ismerteti a szolgáltatást, 
valamint egyénre szabott munkavállalási tanácsadással elkezdődik 
az álláskeresési folyamat.
 A klub keretén belül a Szociális Alapszolgáltatási Központ 
heti egy alkalommal internetes álláskeresési lehetőséget biztosít, 
szükség esetén segítenek az önéletrajzírásban is. A szervezők fel-
térképezik a munkaerő-piaci kereslet-kínálati oldalt, hogy minél 
hatékonyabb elhelyezkedési lehetőséget biztosítsanak.
 A klub februártól minden hónap első szerdáján 9.00– 
11. 00 óra között várja az érdeklődőket!
 Dátumok: február 8., március 7., április 4., május 2., szeptem-
ber 5., október 3., november 7.
 A Szociális Alapszolgáltatási Központ elérhetőségei:
Intézményvezető: Hegyesiné Nagy Ibolya
Cím: Kossuth Lajos utca 71. Telefon: 28/544-060

Félegyházy-Sütő Eszter

Megszűnt a hatósági
 

állatorvos szerződése
Jogszabályi változások miatt okafogyottá vált a hatósági ál-
latorvosi feladatok ellátására kötött szerződés, ezért a képvi-
selő-testület 2011. december 15-én úgy határozott, december 
31-ével felmondja azt.

Csömör, Kerepes, Nagytarcsa és Kistarcsa 1996-ban kötött megál-
lapodást, hogy közösen hatósági állatorvost alkalmaznak.  Jogsza-
bályi változás miatt azonban a kötelező eboltás megszervezésére 
nincs szükség, így a szerződésben foglalt és vállalt önkormányzati 
kötelezettségek már nem időszerűek.
 Kerepes polgármestere, Franka Tibor kezdeményezte, hogy  
a települések költségvetésük takarékos szervezése érdekében 
mondják fel a megállapodást, amelyet minden érintett fél elfoga-
dott.
 Az eddig alkalmazott hatósági állatorvos, dr. Rédling Tibor  
2011. december 31-én nyugdíjba vonult. Tájékoztatása szerint 
rendelőjét és praxisát megtartotta, magán állatorvosként dolgozik 
tovább.
 Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló hatályos 
törvény kimondja, hogy bármely magán állatorvos jogosult az 
ebek kötelező veszettség elleni immunizálásának elvégzésére. En-
nek értelmében az éves kötelező oltás beadatására minden kutya-
tulajdonosnak az általa választott orvost kell felkeresnie.
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Alakul a költségvetés
– idén nem lesz új helyi adó

A képviselők január 19-i idei első testületi ülésükön megtár-
gyalták a település 2012. évi költségvetési tervezetét, elvi hoz-
zájárulásukat adták óvoda és bölcsőde építésére kiírt pályáza-
ton való részvételhez, illetve véleményezték a járási rendszert.

A Himnusz eléneklésével kezdődő testületi ülésen a Német Ki-
sebbségi Önkormányzat elnöke tartott pénzügyi beszámolót  
a tavalyi évre vonatkozóan, illetve idei költségvetési koncepcióját 
fogadta el egyhangúlag a képviselő-testület.
 Az újonnan kialakításra kerülő járási rendszerről Fábri István 
polgármester elmondta, szakmaiatlannak tartja, lényegesen las-
sabb lesz az ügyintézés és korruptabb a közigazgatás. A képviselő- 
testület véleményezte a Kormányhivatal által megküldött, járási 
rendszerrel kapcsolatos anyagot, amelyben kifejtették álláspontju-
kat: egyrészt a megadott 19 napos véleményezési idő kevés a társa-
dalmi vitára, másrészt csupán az önkormányzatiság csorbításának 
tartják a járási rendszerről szóló javaslatot. Ugyanakkor Csömör 
Nagyközség Önkormányzata hitet tett amellett, hogy ha ebben  
a formában alakítják ki a járási rendszereket, a körülményeket tu-
domásul véve próbálják egyensúlyozni a változást. A határozatot 
tartalmazó levelet a kért határidőre az illetékes kormányszerv ré-
szére eljuttatják. 
 A képviselő-testület úgy döntött, hogy – bár az új adótörvény 
lehetővé teszi – nem vezetnek be új adónemeket Csömörön még 
akkor sem, ha az ebben az évben jelentős anyagi forrásokat ered-
ményezne.
 A képviselők elvi hozzájárulásukat adták óvoda- és bölcsőde-
építési pályázaton való induláshoz, és 4 millió forintot különítettek 
el tervezésre és pályázatírásra. A közép-magyaroszági régióban ki-
írt pályázat kedvező feltételeket biztosít bővítésre, új épület meg-
valósítására, és a lakosság számának folyamatos növekedése miatt 
pár éven belül az önkormányzatnak mindenképpen gondoskodnia 
kell új óvodai csoportok indításáról és a bölcsődei ellátás biztosí-
tásáról.
 Megkezdte a testület a 2012. évi költségvetés tervezését a Pénz-
ügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság vezetésével. A költségve-
tésben a legnagyobb kiadási tételt a működési kiadások teszik ki, 
míg a bevételi oldalon az iparűzési adó jelenik meg legmarkánsab-
ban. Fontos célkitűzése az önkormányzatnak, hogy ne kelljen idén 
újabb hitelhez folyamodni.
 (A testületi ülésről következő számunkban részletes tudósítást 
közlünk.)

Dobos Péter

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Orbán Győző:  20/9641-025

Járőrautó: 70/2634-334
Polgárőr Egyesület (24 órás diszpécserszolgálat)

28/816-865

Óvoda- és bölcsődeépítési
 pályázaton 

indul az önkormányzat
A 2012. január 19-i képviselő-testületi ülésen a képviselők úgy 
döntöttek, elvi hozzájárulásukat adják óvoda- és bölcsődeépí-
tési pályázaton való induláshoz.

Uniós pályázatot írtak ki óvoda és bölcsőde építésére a közép-
magyarországi régióban. A keretösszeg 3 milliárd forint, az egyes 
pályázók 5 százalékos önerő mellett 20–200 millió forint közötti 
támogatásban részesülhetnek, attól függően, hogy bővítik a már 
meglévő intézményeiket vagy új épület megvalósításához kérnek 
támogatást.
 Az önkormányzat megvizsgálta, hogy milyen lehetőségei len-
nének 3 óvodai és 2 bölcsődei csoport elhelyezésére, mit lehetne 
megvalósítani. A jelenlegi két óvodai intézményt nem lehet bőví-
teni, mert a jelenlegi szabvány szerint a Kacsóh Pongrác úti telek 
területe nem engedi a létszámbővítést. A Laki utcai intézmény 
esetében, tekintettel arra, hogy a 2007-es átadás óta a mai napig 
nincs használatbavételi engedély (ezzel a jelenlegi testület 2011. 
októberében szembesült, folyik az eljárás), fel sem merülhet a pá-
lyázaton való indulás lehetősége. 
 Új óvoda és bölcsőde építésekor helyszín kijelölése szükséges, de 
a felmerült 5 lehetőség közül egyik sem bizonyult maradék-talanul 
megfelelőnek. A polgármesteri hivatal műszaki osztályának szá-
mításai szerint új intézmény építése esetén a pályázati pénz nagy 
részét vagy teljes egészét felemésztené a kivitelezési költség, így 
az 5 százalékos önrésznél jóval magasabb önerőre lenne szükség. 
 A Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozási Bizottság, szigorúan 
fiskális szempontokat figyelembe véve, a jelenleg rendelkezésre 
álló információk alapján nem támogatta az önkormányzat pályá-
zati részvételét. Eigler Tamás képviselő, bizottsági elnök felhívta  
a figyelmet arra is, hogy a megvalósítás esetén további kötelezett-
séget is vállal az önkormányzat az új intézmény fenntartásával.  
A képviselő ugyanakkor javasolta annak megfontolását, hogy ha  
2 óvodai csoport bővítésére nyújt be pályázatot az önkormányzat –  
a Kacsóh P. utcai intézmény esetében ennek lehet  esélye –, az reá-
lis célt és vállalást jelent.
 Az Oktatási, Sport- és Kulturális Bizottság elnöke elmondta, 
nem lehet tudni, hogy mikor adódik újabb, ilyen magas támoga-
tottságú pályázati lehetőség. Figyelmeztetett arra is, hogy a la- 
kosság számának folyamatos növekedésével pár éven belül az ön-
kormányzat kötelezhető lesz új óvodai csoportok indítására és  
a bölcsődei ellátás biztosítására.
 A képviselő-testület 7 igen, 1 tartózkodás mellett elvi hozzá-
járulását adta a pályázaton való részvételhez, és elkülönítettek  
4 millió forintot a tervezésre és a pályázatírásra. 

Félegyházy-Sütő Eszter
Tisztelt Állattartók!

Ezúton értesítem Önöket, hogy 40 éves szolgálat után nyugál-
lományba mentem. Rendelőmet és praxisomat megtartva jogo-
sult hatósági állatorvosként és magán állatorvosként dolgozom 
tovább.
 Rendelési idő: Hétfő, szerda, péntek: 18.00–20.00
 Rendelő: Kistarcsa, Váci Mihály u. 2.
 Telefon: 28/470-764, 30/966-8415

Dr. Rédling Tibor állatorvos
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Álláshirdetések
Egészségügyi asszisztens

A gyermek háziorvosi praxisba asszisz-
tens munkakörbe keresnek megbízható, 
agilis munkatársat 2012. március 1-jei 
munkakezdéssel.

 A pozíció betöltésének feltételei:
– Érettségi.
– Általános asszisztensi végzettség.
– Felhasználói szintű számítástechnikai is-
meretek.
 Előnyt jelent:
– Csecsemő- és gyermekápolási végzettség. 
– Csömöri lakhely.
 Jelentkezési határidő: 
2012. február 17.
 Jelentkezni lehet: 
Rendelési időben dr. Szarka Zsuzsanna 
gyermekorvosnál a 28/446–279-es telefon-
számon.
 Rendelési idő:
Hétfő, kedd, csütörtök: 8.30–11.30
Szerda: 15.00–18.00
Péntek: 11.00–14.00

 A meghallgatásra kérjük, vigye magával 
az önéletrajzát, valamint oklevelének, okle-
veleinek eredeti példányát és másolatát.

* * *

Építéshatósági ügyintéző

Csömör Nagyközség Polgármesteri Hiva-
tala  a „Köztisztviselők jogállásáról szó-
ló” 1992. évi XXIII. törvény 10. § (1) bekez- 
dése alapján pályázatot hirdet építésha-
tósági ügyintéző munkakör betöltésére. 

 Közszolgálati jogviszony időtartama: 
Határozatlan idejű közszolgálati jogviszony. 
   Foglalkoztatás jellege: 
Teljes munkaidő.
  A munkavégzés helye: 
Pest megye, 2141 Csömör, Szabadság út 5.
  A munkakörhöz tartozó főbb tevé-
kenységi körök: 
I. fokú építéshatósági ügyek intézése, va-
lamint épületek építésével, működésével, 
fenntartásával, felújításával és átalakításá-
val kapcsolatos műszaki feladatok ellátása.
  Jogállás, illetmény és juttatások: 
A jogállásra, az illetmény megállapítására 
és a juttatásokra a „Köztisztviselők jogál-
lásáról szóló” 1992. évi XXIII. törvény ren-
delkezései az irányadók.

 Pályázati feltételek: 
– Magyar állampolgárság.
– Cselekvőképesség. 
– Büntetlen előélet. 
– Főiskolai vagy egyetemi szintű építész-
mérnöki, építőmérnöki (szerkezetépítő, 
magasépítő üzemmérnöki) szakképzettség,  
főiskolai szintű településmérnöki (város-
gazdasági mérnöki) szakképzettség.
– Felhasználói szintű MS Office (irodai 
alkalmazások).
– Határozatlan időtartamú jogviszony 6 
hónap próbaidő kikötésével.
– „B” kategóriás jogosítvány.
 A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: 
– Építéshatósági területen szerzett, leg-
alább 1–3 éves szakmai tapasztalat.
– Közigazgatási alapvizsga megléte.
– Közigazgatási szakvizsga, annak hiányá-
ban kötelezettségvállalás a szakvizsga kine-
vezéstől számított 1 éven belüli letevésére.
– Építésügyi vizsga megléte.
– Beruházások előkészítésében, lebonyolí-
tásában való jártasság vagy gyakorlat.
  A pályázat részeként benyújtandó 
iratok, igazolások:
– Három hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány.
– Szakmai önéletrajz. 
– Végzettséget igazoló dokumentumok má- 
solatai.
– Pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályá-
zati anyagában foglalt személyes adatainak 
a pályázati eljárással összefüggő kezelésé-
hez hozzájárul. 
– Nyilatkozat arról, hogy a Ktv. 21. §-ban 
meghatározott összeférhetetlenségi ok a pá- 
lyázat benyújtásakor nem áll fenn. 
 A munkakör betölthetőségének idő-
pontja: 
2012. március 1.
A munkakör a pályázatok elbírálását köve-
tően azonnal betölthető.
 A pályázat benyújtásának határideje: 
 2012. február 1.
 A pályázati kiírással kapcsolatosan to-
vábbi információt dr. Katona Péter jegyző 
nyújt a 06-28/544-023 telefonszámon. 
  A pályázatok benyújtásának módja: 
Postai úton Csömör Nagyközség Polgár-
mesteri Hivatalának címére. (2141 Csömör, 
Szabadság út 5.) Kérjük a borítékon fel-
tüntetni a pályázati adatbázisban szereplő 
azonosító számot: 4416/2011, valamint  
a munkakör megnevezését: Építéshatósági 
ügyintéző.
 A pályázat elbírálásának határideje: 
2012. február 24.
 
A munkáltatóval kapcsolatban további 
információt a www.csomor.hu honlapon 
szerezhet.

Ingyenes
 

szemészeti vizsgálat
a Szociális Alapszolgáltatási 

Központban
február 28. (kedd) 

9.00–12.00 óra között

Műszeres 
és hagyományos vizsgálat

Kérésre szemfenékvizsgálat
Szemüvegvásárlási lehetőség

Előzetes bejelentkezés szükséges!
Telefonszám: 28/544-060

Ingyenes tüdőszűrés 
30 év felettiek részére

Felhívjuk a lakosság figyelmét, 
hogy községünkben 

a szervezett tüdőszűrés

2012. február 22-től
 

március 6-ig tart!
Időpontok:

Hétfő, szerda: 12.00-18.00 óráig
Kedd, csütörtök, péntek: 8.00-14.00 óráig

Helyszín:
Petőfi Sándor Művelődési Ház 

(Vörösmarty utca 1.)

A tüdőszűrés minden 30. életévét 
betöltött személy részére ajánlott. 

Az ez évi tüdőszűrésről 
egyéni értesítőt 

a lakosok részére nem küldünk!

A regisztráció miatt kérjük, hogy 
társadalombiztosítási (TAJ) kártyáját, 

személyi igazolványát és az előző évben 
kapott tüdőszűrő igazolást hozza magával! 

(TAJ-kártya hiányában, 
illetve 18 éven aluli személyek részére 

a szűrés nem végezhető el!)

Információ:
Csömör Nagyközség 

Polgármesteri Hivatal
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FELHÍVÁS
A téli hóeltakarítást megnehezítik a közterületen vagy 
a szűk utcákon parkoló autók. Kérjük a lakosságot, 
amennyiben tehetik, havazás esetén ne hagyják autóikat 
járdán vagy az út szélén, hogy a hókotró gépekkel zavar-
talanul lehessen dolgozni.
 A járdák, kapubejárók csúszásmentesítése az ingat-
lantulajdonosok feladata. Ennek elmulasztása miatt tör-
ténő baleset esetén a felmerülő kártérítési kötelezettség 
az érintett tulajdonost terheli.
 Együttműködésüket köszönjük!

FELHÍVÁS
Felhívjuk azon óvónők, tanítók, tanárok figyelmét, akik
1942-ben, 1947-ben, 1952-ben, illetve 1962-ben kapták meg peda-
gógus diplomájukat
 – állami vagy
 – felekezeti intézményben, illetve olyan felekezeti intézmény-
ben, amely jelenleg nem működtet pedagógusképző intézményt,
 – legalább 30 éven keresztül dolgozott a pedagógus pályán vagy  
a művelődésügy területén,
 – szolgálati idejének nagy részét Csömörön töltötte,
hogy díszoklevél adományozására irányuló kérelmüket
2012. február 17-ig juttassák el Csömör Nagyközség Polgármes-
teri Hivatalába személyesen vagy postai úton (2141 Csömör, Sza-
badság út 5.)
 
További információ, felvilágosítás:
Kormányos Györgyné ügyintéző, telefon: 06-28-544-038.

A jubileumi diplomák adományozásához szükséges:
 – kérelem az eredeti oklevelet kiállító intézmény vezetőjéhez, 
illetve annak jogutódjához, mely tartalmazza az igénylő nevét 
(hölgyeknél leánykori nevet), édesanyja leánykori nevét, születési 
helyét, idejét, TAJ-számát, adóazonosító számát,
 – az eredeti diploma fénymásolata (nem magyar nyelvű dip-
loma esetén annak hiteles magyar fordítása szükséges!)
 – a pedagógus pályán eltöltött minimum 30 év igazolására  
a munkakönyv 1. és 9–12. oldalainak fénymásolata.

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy amennyiben személyesen hozza 
be, vagy meghatalmazottja útján juttatja el a fent felsoroltakat, 
és nem áll módjában azokról fénymásolatot készíttetni, kérésére  
a helyszínen fénymásolatot készítünk.
 A beadási határidőn túl érkező kérelmeket nem áll módunkban 
elfogadni.

 Csömör, 2012. január 5.                                                                                   
                                                            Kovács Jánosné

                                             igazgatási osztályvezető

Pályázati  felhívás
A Csömöri Kulturális Közalapítvány tanulmányi ösztöndíj pá-
lyázatot hirdet a  2011–2012-es tanév második félévére közép-
fokú tanintézmények hallgatói számára.

A pályázat feltételei:

 1.) Pályázhat minden olyan csömöri állandó lakos, aki érett-
ségit adó intézmény ‒ szakközépiskola, gimnázium kilencedik, 
vagy magasabb évfolyamos – tanulója. Hat- vagy nyolcosztályos 
gimnázium esetében a hagyományos, négyosztályos középiskolai 
képzésnek megfelelő első évfolyamtól lehet pályázni.
 2.) Középiskolások esetében követelmény, hogy a pályázó leg-
utóbbi iskolai félévének tanulmányi átlageredménye minimálisan 
4,00-es legyen.
 3.) Akik a korábbi években már részt vettek az alapítvány által 
meghirdetett pályázaton, azok most is pályázhatnak, függetlenül 
attól, hogy támogatta-e őket a Kuratórium, vagy sem.
 4.) Pályázni a pályázati űrlap kitöltésével lehet. A pályázat-
hoz mellékelni kell a család (az egy háztartásban élő keresők) 
jövedelemigazolását, a családi pótlék igazolását, a legutolsó 
iskolai félév tanulmányi eredményét igazoló dokumentumok 
(középiskolai félévi bizonyítvány másolatát és iskolalátogatá-
si igazolást, illetve a közös háztartásban élők iskolalátogatási 
igazolását a tanulói jogviszony fennállásáról. A pályázati űrlap 
letölthető a www.csomor.hu honlapról, illetve az önkormányzat 
Ügyfélszolgálati Irodájában átvehető. 
 5.) A pályázatokat 2012. február 22-én 16.00 óráig lehet 
leadni a polgármesteri hivatal Ügyfélszolgálati Irodájában (2141 
Csömör, Szabadság út 5.)
 6.) Az ösztöndíj 5 hónapra (2012. február–2012. június) szól.  
A sikeres pályázó a meghatározott feltételek szerint részesül ösz-
töndíjban. 
 A februári és márciusi ösztöndíjak kifizetésére visszamenőleg, 
március hónapban kerül sor. Az ösztöndíjak minden hónap 5-étől 
10-éig vehetők fel a polgármesteri hivatal Ügyfélszolgálati Iro-
dájában.
 7.) A Kuratórium a pályázatok elbírálása során a szociális szem-
pontokat és a tanulmányi eredményt együttesen veszi figyelembe. 
 8.) Az elbírálásról írásban kapnak tájékoztatást a pályázók, 
2012. március 10-ig.

 Csömör, 2012. január 20. 
Harmath Diána

a Csömöri Kulturális Közalapítvány 
Kuratórium elnök

Értesítés az éves kéményvizsgálat 
időpontjáról

Csömör közigazgatási határain belül 
a kötelező kéményseprő-ipari feladatokat 
a Magyar Kémény munkatársai látják el, 

akik 2012. február 6-március 18-a között 
névre szóló megbízólevéllel keresik fel 
a háztartásokat kéményvizsgálat miatt.
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Beszámoló Csömör Nagyközség
 Önkormányzata Képviselő-testületének 

2011. december 1-jén megtartott üléséről

A képviselő-testület 8 fő részvételével, 1 testületi tag hiányzása mellett, ha-
tározatképesen tartotta meg ülését.

1. Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb önkormányzati esemé-
nyeiről és intézkedéseiről
Fábri István polgármester beszámolt az előző képviselő-testületi ülés óta 
eltelt időszak fontosabb önkormányzati eseményeiről, intézkedéseiről.  
(Ennek fontosabb részei a „Települési krónika” rovatban, teljes szövege a www.
csomor.hu honlapon, a Polgármesteri beszámolók menüpontban olvasható).

2.) Telenor eszköztelepítése
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke ismer-
tette a Fedezet Kft. kérelmét, amely szerint a Vadvirág utcában kívánnak 
a meglévő villanyoszlopra rádióantennát telepíteni, illetve döngölt szerviz 
utat kialakítani. A bizottság 300.000 Ft összegű bérleti díj megállapításával 
10 évre javasolja megkötni a bérleti szerződést.
 Dr. Mátrai Ferenc, a kivitelező cég ügyvezetője ismertette a telepítési 
tervezetet, majd a testület egyhangúlag elfogadta a bizottság javaslatát.
 
3.) Mazsi-Drazsi Családi Napközi támogatási kérelme
Tormay-Lesták Mária, az Oktatási, Sport- és Kulturális Bizottság elnöke 
tájékoztatta a testületet arról, hogy a bizottság tárgyalta a Mazsi-Drazsi 
Családi Napközi támogatási kérelmét, és javasolja elutasítani, mert az az 
alapelvük, hogy közvetlenül a szülőket kell támogatni, illetve minél több 
férőhelyet biztosítani az önkormányzati fenntartású intézményekben. Az 
idei férőhely-bővítésnek köszönhetően minden jelentkezőt fel tudtak venni. 
Biró Attila alpolgármester hozzátette, hogy korábban a kérelmezőnél régeb-
ben működő családi napközik hasonló beadványait is elutasították. 
 A képviselő-testület egyhangúlag elutasította a javaslatot.
 
4.) Önkormányzati bérlakás átminősítése szolgálati lakássá és bérlő 
kijelölése
Boross Jenő, a Népjóléti Bizottság elnökhelyettese ismertette, hogy az ön-
kormányzat egyik bérlakása esetében felbontották a bérleti szerződést, mi-
vel a lakók nem fizettek sem bérleti díjat, sem rezsit. Ezt a lakást kívánják 
szolgálati lakássá visszaminősíteni, mivel az ilyen típusú ingatlanokban hi-
ány van Csömörön. A szolgálati lakásra önkormányzati intézményben dol-
gozók adhatnak be pályázatot. Két pályázat érkezett be, melyek közül mind-
kettő indokolt, ám a képviselő-testület Balogh Imréné kérelmét támogatta, 
mivel az ő lakhatása nem megoldott. A testület egyhangúlag fogadta el  
a javaslatot, és egyidejűleg szolgálati lakássá minősítette vissza az ingatlant.

5.) Az ÁR-LA Kft. területátminősítési kérelme
Tihanyi Ferenc környezetvédelmi tanácsnok ismertette az ÁR-LA Kft. ké-
relmét, melyben a 056 és 059/5 helyrajzi számú ingatlanok ipari használatra 
alkalmas területté való átminősítését kérte. Juhos Dávid műszaki osztály-
vezető tájékoztatta a testületet arról, hogy ez a helyi építési szabályzat elfo-
gadása után lehetséges, ugyanakkor az illetékes hatóságokkal történt kon-
zultáció után úgy véli, hogy az átminősítés komoly akadályokba ütközhet, 
mivel a közigazgatási határhoz közel esik és véderdőként szerepel.
 Hadar Lajos, a cég ügyvezetője beszámolt arról, hogy a szükséges en-
gedélyeket és állásfoglalásokat beszerezte, ezek birtokában vásárolta meg az 
érintett területeket telephely bővítés céljából. A képviselők további egyez-
tetéseket tartanak szükségesnek az ügyben, ezért megbízták Biró Attila 
alpolgármestert ennek lefolytatására.

6–7.) A Csömöri Horgásztó jelenlegi bérleti szerződése és a Csömöri 
Horgásztó működésével összefüggő tervezési kérdések
Biró Attila alpolgármester tájékoztatta a testületet arról, hogy a csömöri 

horgásztó működtetése kapcsán több jogszabálysértés és szabálytalan-
ság történt az elmúlt években, emiatt javasolta, hogy a képviselő-testület 
nyilvánítsa semmisnek a Csömöri Horgász Egyesülettel kötött, az ön-
kormányzati választások előtt 5 nappal aláírt szerződést. Radványi Ró-
bert, a Csömöri Horgász Egyesület elnöke szerint a szerződés szabályo-
san köttetett. Dr. Katona Péter jegyző hangsúlyozta, hogy az egyesület 
jóhiszeműségét nem vonják kétségbe, ám az előző képviselő-testület saját 
szabályzatával ellentétesen hozott döntést, amikor értékbecslés hiányában, 
pályázat nélkül kötötte meg a bérleti szerződést. A testület 7 igen szavazat-
tal, 1 tartózkodás mellett semmisnek nyilvánította a bérleti szerződést.
 A szabálytalanul megépített tápcsatorna kapcsán Biró Attila javasolta, 
hogy az önkormányzat különítsen el pénzügyi keretet 2012-re az új tápcsa-
torna építésére, mivel a jelenlegi teljesen szabálytalanul, máshol épült meg, 
mint ahova az eredeti engedély szól, ráadásul komolyan szennyezi a kör-
nyezetet. Az önkormányzat három cégtől kért árajánlatot a tervezésre és 
engedélyeztetésre, melyek közül a legkedvezőbb ajánlat alapján a testület 
1,5 millió Ft elkülönítését szavazta meg. 

8.) Alag–Gödöllő átadó, Fót–Csömör nagyközépnyomású gázelosztó 
vezeték tervezése
Biró Attila alpolgármester és Juhos Dávid műszaki osztályvezető tájé-
koztatták a testületet a nagyközépnyomású gázelosztó vezetők bővítésével 
kapcsolatos tervekről. Kardos Zoltán üzemvezető (TIGÁZ-DSO Földgáz-
elosztási Kft.) elmondta, hogy a bővítésre azért van szükség, mert a vég-
pontokon nagy nyomásesés tapasztalható hideg időben, és ezt más irányból 
történő betáplálással igyekeznek orvosolni. A kivitelezés a tervek szerint 
több ütemben történne, a belterületi utcák esetében az eredeti helyzet visz-
szaállítására törekszenek majd.
 A képviselők ezzel kapcsolatban jelezték, hogy a belterületi utcák eseté-
ben az útburkolat teljes szélességben történő helyreállítását tartják kívána-
tosnak. A képviselő-testület egyhangúlag megadta a tulajdonosi hozzájáru-
lást az első ütemre vonatkozóan, a kivitelezésre vonatkozóan pedig további 
egyeztetéseket kért.
 
9.) Önkormányzati ingatlanok bérleti díjainak meghatározása
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság tájékoztatta  
a testületet, hogy a korábban megállapított bérleti díjakat a bérlők nem fo-
gadták el, ezért a bizottság egyedi elbírálás alapján határozta meg azokat  
a 2012–2014 évekre vonatkozóan. A testület egyhangúlag elfogadta a bi-
zottság által meghatározott díjakat.

10.) Polgárőrök számára helyiség biztosítása
Pásztor Sándor, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnöke ismertette, 
hogy a polgárőrség helyiségigénnyel fordult az önkormányzathoz. A bizott-
ság a művelődési ház udvarán (korábban üzlethelyiségként használt) önkor-
mányzati ingatlant javasolja használatba adni, miután a jelenlegi bérlővel  
a bérleti szerződés megszűnik. A polgárőrök az ingatlant minden szem-
pontból alkalmasnak találják. A testület egyhangúlag támogatta a javaslatot.

11.) Képviselői körzetfelosztás
Fábri István polgármester ismertette, hogy a képviselő-testület vállalásá- 
nak megfelelően közvetlen kapcsolatot kíván tartani a lakossággal, és a fel- 
merülő problémákat helyi szinten igyekszik kezelni. Ennek érdekében a te- 
lepülés jövőbeni választási körzeteinek megfelelően 8 részre osztják fel  
a község területét, amelyeknek egy-egy képviselő lesz a felelőse. A testület 
7 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett elfogadta a körzetfelosztásra tett 
javaslatot.

12.) Települések kistérségi-járási együttműködésének előkészítése
Fábri István polgármester elmondta, hogy megkeresés érkezett Kistarcsa  
város önkormányzatától, hogy Csömör támogassa azon elképzelésüket, 
mely szerint Kistarcsa központtal jöjjön létre járás. Hozzátette, hogy bár-
milyen járási rendszer alakul ki, az mindenképpen visszalépést jelent a je-
lenlegi helyzethez képest. A képviselő-testület 7 igen, 1 tartózkodás mellett 
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folytatás a köv. oldalon

Fábri Istvánt bízta meg a települések közötti együttműködésre vonatkozó 
egyeztetések lefolytatásával.

13.) 443., 444. helyrajzi számú ingatlanok (Laki sarok) értékesítési 
pályázata  
Fábri István polgármester beszámolt arról, hogy a fenti ingatlanok ér-
tékesítésére kiírt pályázatra összesen egy ajánlattétel érkezett. A kínált ár 
lényegesen alacsonyabb a vártnál, ezért javasolta, hogy a testület a pályáza-
tot nyilvánítsa érvényesnek, de eredménytelennek. A testület egyhangúlag 
elfogadta a javaslatot.

14.) Költségvetési beszámoló 2011. háromnegyed évi
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető tájékoztatta  a testületet a 2011. há-
romnegyed évi költségvetés helyzetéről. Beszámolt arról, hogy a bevételek 
terven felül alakultak, mindössze a DMRV Zrt.-vel való elszámolás eseté-
ben volt kisebb csúszás a félévenkénti mérőállás-leolvasás bevezetése miatt.  
A testület egyhangúlag elfogadta a beszámolót.
 
15.) Költségvetési koncepció
Fábri István polgármester  ismertette a költségvetési koncepcióval kapcso-
latos elképzeléseket. Beszámolt arról, hogy az önkormányzat anyagi helyzete 
stabil,  a hitel törlesztőrészleteit pontosan fizetik, szigorú költségvetési fegyel-
met tartanak. Fontos eleme a tervezetnek, hogy szemben az előző vezetéssel, 
amely 2 milliárd hiteltartozást halmozott fel, a civil vezetésű önkormányzat 
hitel felvételét továbbra sem tervezi. Leépítés nem lesz az önkormányzati 
intézményeknél, fejlesztésekre pedig hasonló összeg jut, mint 2011-ben.  
A 2012. évi pénzügyi koncepciót több kiegészítéssel, egyhangúlag elfogadta  
a képviselő-testület.

16.) Költségvetési rendelet módosítása
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető elmondta, hogy az utolsó módosítástól 
eltelt változások miatt az önkormányzat költségvetését módosítani szüksé-
ges. A testület egyhangúlag jóváhagyta a módosítást.
 
17.) Belső ellenőrzési ütemterv
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető tájékoztatta a testületet, hogy a belső 
ellenőrzést végző cég javaslatai alapján a kistérségi társulás által biztosított 
keret terhére a FEUVE-rendszert kívánják alkalmazni. A testület egyhangú-
lag jóváhagyta a javaslatot.

18.) A Majorszegiliget csapadékvíz elvezetésének  ügye
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, hogy a Majorszegiliget szilárd útburko-
lattal történő ellátása csak úgy valósulhat meg, ha a csapadékvíz elvezetése 
megoldott. Ennek érdekében zárt csapadéktározó és csapadékvíz-elvezető 
rendszer megépítését tervezik, melyet elkészülte után az önkormányzat 
átvesz, és saját költségén üzemeltet. A testület egyhangúlag elfogadta a ja-
vaslatot.

19.) Közös energiabeszerzés szomszéd településekkel
Okafogyottság miatt a testület a határozati javaslatot levette a napirendről.

20.) A Csömör 443. és 444. helyrajzi számú ingatlanok (óvoda) határ 
rendezése és a 897. helyrajzi számú ingatlan (általános iskola, sport-
csarnok) megosztása 
Juhos Dávid műszaki osztályvezető tájékoztatta a testületet arról, hogy  
a Laki úti óvoda megépítése előtt a telekrendezés nem történt meg, így az 
épület jelenleg két ingatlanon fekszik, ahogy a mellette lévő üres terület is. 
Az általános iskola és a sportcsarnok különválasztása az iskolák várható 
államosítása miatt vált szükségessé. A bemutatott tervek alapján a testület 
egyhangúlag elfogadta a javaslatot.

21.) Az M0-s autópálya 42+200-69+700 szelvények közötti szakaszá-
nak kezelői lehatárolása
Biró Attila alpolgármester ismertette, hogy az önkormányzat számára 

lehetővé vált az M0-s autópálya mentén található területek egy részének 
átvétele. Javasolta, hogy az önkormányzat vegye kezelésbe az összes felkí-
nált területet. A testület 7 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett elfogadta 
a javaslatot.

22.) Törvényességi észrevétel a Helyi Építési Szabályzatról szóló 
12/2002 (IX.19.) számú önkormányzati rendelethez
Biró Attila alpolgármester ismertette, hogy a védőtávolságokkal kapcsola-
tosan érkezett törvényességi észrevétel, melyet a készülő Szabályozási Terv 
és Helyi Építési Szabályzat módosításánál célszerű figyelembe venni. A tes-
tület egyhangúlag elfogadta a javaslatot.

23.) Csömör Községért Emlékérem, Díszpolgár cím adományozása
Pásztor Sándor ismertette az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság javaslatát, 
mely szerint 2012. március 15-én két  Díszpolgár címet és két Csömör Köz-
ségért Emlékérmet kívánnak átadni. Az adományozásra magánszemélyek, 
társadalmi szervezetek javaslatait is várják. A testület egyhangúlag elfogadta  
a javaslatot.

24–25.) Polgármesteri Hivatal dolgozóinak év végi jutalma
Dr. Katona Péter jegyző elmondta, hogy bár korábban a testület leszavazta 
az év végi jutalmakat, most – többek között éppen a hivatal dolgozóinak 
munkája révén – több tízmillió forintos többletbevételt könyvelhet el az 
önkormányzat, így lehetőség van fejenként 50 000 Ft összegű év végi ju-
talom adására. Dr. Katona Péter jelezte, hogy differenciálatlanul, minden 
dolgozónak azonos összegű jutalmat kíván adni. A testület a többlet adóbe-
vétel terhére 2,6 millió forintos jutalomkeretet szavazott meg. Fábri István 
polgármester javasolta, hogy ez esetben a polgármesteri hivatal vezetőjének 
is szavazzon meg a testület év végi prémiumot. A képviselők – dr. Katona 
Péter saját elveire hivatkozással – ugyanolyan összegű jutalmat állapítottak 
meg a jegyzőnek, mint a többi hivatali dolgozónak.

26.) Képviselők bejelentései
Boross Jenő képviselő a Digi Kft. hálózatfejlesztéséről érdeklődött. Pásztor 
Sándor képviselő a szemétdíj-beszedés kiszámíthatatlansága miatt tolmá-
csolt lakossági panaszt.

27–28.) Fellebbezés tűzifasegély tárgyában és fellebbezés lakás-
fenntartási támogatás miatt
A törvényi szabályozásnak megfelelően a kérelmeket a testület zárt ülésen 
tárgyalta. A testület mindkét kérelmet elutasította.

29.) Kártérítési és polgárjogi felelősségrevonás a Krammer Teréz Ze-
neiskola tetőszerkezete ügyében
A képviselő-testület ‒ az előírásoknak megfelelően ‒ zárt ülésen tárgyalta  
a zeneiskolai káresemény kapcsán a személyi felelősség kérdését. 

FVÁ

Beszámoló Csömör
 Nagyközség Önkormányzata Képviselő-

testületének 2011. december 15-i üléséről

A képviselő-testület 9 fő részvételével, teljes létszámban tartotta meg ülését.

1.)  Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb önkormányzati esemé-
nyeiről és intézkedéseiről
Fábri István polgármester beszámolt az előző képviselő-testületi ülés óta 
eltelt időszak fontosabb önkormányzati eseményeiről, intézkedéseiről. 
(Ennek fontosabb részei a „Települési krónika” rovatban, teljes szövege a www.
csomor.hu honlapon olvasható).
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javasol úgy, hogy így is 20 százalékkal olcsóbb marad a szemétszállítás, mint 
a környező településeken.
 Biró Attila alpolgármester felvetette, hogy Csömörön igen magas az 
egy háztartásra jutó hulladéktermelés. El kellene gondolkodni egy olyan 
kampányon, amelyben szervezett ösztönzéssel lehetne a hulladéktermelést 
csökkenteni. Az önkormányzat tervez egy hulladékkezelési kiadványt is, 
amellyel további segítséget nyújtana ennek megvalósításához. Fábri István 
polgármester a bizottsági tervezethez képest lépcsőzetes emelést javasolt, 
mert a hulladékelszállításhoz kapcsolódó plusz szolgáltatások, valamint  
a hulladékkezelési kiadvány is még előkészítési fázisban van. A testület  
a polgármester módosító javaslatát nem támogatta, és 5 igen, 4 nem szava-
zattal a 25 százalékos díjemelést fogadta el.

8.) A gyermekétkeztetés térítési díja – rendelet módosítása
Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság 
elnöke ismertette a Junior Zrt. 2012-es évre vonatkozó, a közétkeztetést 
érintő áremelési javaslatát, amely nem haladja meg a cégnél is újabb költség-
ként jelentkező infláció mértékének megfelelő pluszkiadásokat. Az óvodai 
és iskolai étkezési térítési díjak 2012. január 1-től, az időseket érintő emelé-
sek 2012. február 28-tól hatályosak. A testület 9 igen szavazattal elfogadta 
az áremelési javaslatot.

9.) Nefelejcs Művészeti Óvoda vezetőjének kérelme udvari játékok 
javíttatására
Lukács Lászlóné, az óvoda vezetője elmondta, hogy a Laki utcai óvodában 
a szakhatóság ellenőrzést tartott, és a szabványok változása miatt az udvari 
játékoknál javításokat írt elő, amelyre már több árajánlatot bekért, a legked-
vezőbbet pedig elfogadta. Ez a kiadás azonban nem szerepelt az óvoda költ-
ségvetésében, ezért kéri a testülettől az összeg kifizetésének támogatását. 
A testület 9 igen szavazattal 220 000 forintot hagyott jóvá az udvari játékok 
javíttatására.

10.) A zeneiskola 2012. évi térítési és tandíjmódosításának rendelet-
tervezete   
Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság el-
nöke kifejtette, hogy a tanév elején a bizottság javaslatot tett a zeneiskola 
térítési díjainak emelésére, akkor a testület nem szavazott róla. A bizottság 
Ráduly Ildikó intézményvezető véleményét figyelembe véve készítette elő 
a 2012-es évre vonatkozó, a 2011/2012-es tanév 2. félévétől érvénybe lépő 
díjemelési javaslatait, a tandíj emelését kivéve, ott további 0,3 százalékos 
emelési javaslatot téve. Tormay-Lesták Mária képviselő, az oktatási bizott-
ság elnökeként kétlépcsős emelést kezdeményezett. A képviselők hosszas 
vita után, a 6–18 év közötti korosztály díjemelésének mérséklésével, 7 igen, 
2 tartózkodás mellett egylépcsős emelést fogadtak el.

11.) A zeneiskola tetőszerkezetének felújítási munkáit végző cég ki-
választása    
Juhos Dávid műszaki osztályvezető tájékoztatta a testületet, hogy a hivatal 
megkapta az építési engedélyt a zeneiskola tetőszerkezetének cseréjéről ké-
szült kivitelezési tervek alapján. A kijelölt mogyoródi hatóság dr. Katona 
Péter közbenjárására a maximális 60 napos határidőnél lényegesen gyor-
sabban, 14 nap alatt adta ki az engedélyt. Az árajánlatokat a tervdokumen-
táció alapján már az engedélyeztetési eljárás alatt bekérte a polgármesteri 
hivatal műszaki osztálya, amelyre 6 cég adott be pályázatot. 
 A testületi ülésen a képviselők arról döntöttek, hogy a két legalacso-
nyabb árajánlatot adó céget pályáztatják tovább és választják ki közülük azt, 
amelyik a kivitelezést végzi majd. A kivitelezés minél gyorsabb elkezdése 
érdekében a cégekkel történő tárgyalással és a végső döntéssel egy ad hoc 
bizottságot bízott meg a testület, amelynek tagjait a pénzügyi bizottságban 
dolgozó képviselők és az oktatási bizottság elnöke adja. A bizottság mun-
káját a hivatal műszaki szakemberei és felkért külső műszaki igazságügyi 
szakértő segítik.

12.) A könyvtár intézményi térítési díjainak módosítása  

2.) Az Oktatási, Sport- és Kulturális Bizottság külső tagjának le-
mondása és az új külső tag megválasztása
Tormay-Lesták Mária képviselő, az Oktatási, Sport- és Kulturális Bizott-
ság elnöke elmondta, dr. Sajó Tamás lemond bizottsági tagságáról, mert 
a tisztség elvállalása után úgy érezte, hogy mivel a bizottság munkájában 
egyre meghatározóbb szerepet kap az oktatás, és erre a területre a rálátása 
nem kielégítő, ezért nem tud felelősségteljes döntéseket hozni ezekben 
az ügyekben. A bizottság sajnálattal fogadta dr. Sajó Tamás döntését, 
ugyanakkor a szakember jelezte, kulturális, tudományos téren továbbra 
is számíthatnak szaktudására. A képviselő-testület, megköszönve dr. Sajó 
Tamás munkáját, 9 igen szavazattal elfogadta a lemondást.
 Tormay-Lesták Mária, a bizottság tagjainak támogatásával Tenczer 
Ágnest javasolta új külső bizottsági tagnak. Tenczer Ágnes végzettségét te-
kintve angoltanár, jelenleg egy lakberendezési vállalat nemzetközi szinten 
is elismert vezető szakembere. A csömöri kulturális és civil közélet meg-
határozó egyénisége, aki ismeri a csömöri hagyományokat, kulturális kötő-
déseket, emellett munkája a helyi civil média megteremtésében kiemelke-
dő. Személyisége véleményformáló és motiváló, széles körben elfogadott.  
A képviselők 9 igen szavazattal, egyhangúlag támogatták az új külső bizott-
sági tag megválasztását.

3.) A Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság külső tagjának 
megválasztása   
Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság el-
nöke elmondta, néhány hónapja külső szakértőként Kadók Ferencné sze-
mélyében egy kiváló közgazdász szakember segíti a bizottság munkáját, aki 
több évtizedes önkormányzati és minisztériumi vezetői tapasztalata alap-
ján átlátja az önkormányzati finanszírozás működését, a családtámogatási 
rendszert, központosított bérezést. A testület 9 igen szavazattal, egyhangú-
lag támogatta az új külső bizottsági tag megválasztását.

4.) Külső bizottsági tagok eskütétele
A külső bizottsági tagok a polgármester és a testület előtt, ünnepélyes kere-
tek között tettek esküt.

5.) A Digi-Kft. hálózatfejlesztésével kapcsolatos közterület-haszná-
lati kérelem     
Biró Attila alpolgármester ismertette, hogy lakossági szolgáltatás beindí-
tásához az önkormányzat támogatását kérte a Digi Kft. Az internet-, tele-
fon- és kábeltévé-szolgáltatást nyújtó cég légkábelen tervezi hálózata kiépí-
tését Csömörön. Az önkormányzat kérésére a kiemelt közterületeken a cég  
a falukép megóvása érdekében földkábelt telepít. Biró Attila alpolgármester 
tárgyalást kezdeményezett a cég képviselőivel arról, hogy az önkormányzat, 
valamint intézményei kedvezményes vagy ingyenes internetszolgáltatást 
kapjanak.
 A Magyarországon is kuriózumnak számító üvegszáloptikai adatátvitel-
lel működő szolgáltatást Csömör teljes belterületén (a Majorszegi telepü-
lésrészt is beleértve) építik ki. A képviselők 9 igen szavazattal hozzájárultak  
a Digi Kft. csömöri hálózatépítéséhez.

6.) A szemétszállítás szállítói díjának módosítása 2012-ben  
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető ismertette, hogy a hulladék elszállí-
tására kötött koncessziós szerződés értelmében a vállalkozónak minden 
év végéig nyilatkoznia kell a következő évi díjemelés várható mértékéről.  
A Kupac Bt. vezetőjének tájékoztatása szerint a díjakat a KSH által kimu-
tatott szemétszállítási infláció mértékével, 6,3 százalékkal kívánja emelni.
A testület egyhangúlag elfogadta a díjak emelésének mértékét.

7.) A szemétszállítási díj rendeletének módosítása  
Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság el-
nöke elmondta, Csömörön jóval alacsonyabb díjszabású a szemétszállítás, 
mint a környező településeken. A bevétel-kiadási mérleget tekintve az ön-
kormányzati költségvetés ezen a téren deficittel zár, ezt a helyzetet tovább 
rontják a kényszerű külterületi szemétszedések költségei is a sok illegális 
hulladéklerakás miatt. A bizottság a 2012-es évre 25 százalékos áremelést 
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Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi Ellenőrző és Vállalkozási Bizottság elnö-
ke ismertette, hogy a Sinka István Községi Könyvtár, bár az évek folyamán 
jelentősen bővült szolgáltatásainak köre, 2003 óta változatlan díjakkal mű-
ködik. A bizottság az intézmény által javasolt díjmegállapítást támogatta.  
A végleges határozati javaslatot úgy fogadta el a testület, hogy Tormay-
Lesták Mária képviselő javaslatára nem 18 éves korhatárig, hanem a kö-
zépiskolai diákigazolvány meglétéhez kötötték az ingyenes szolgáltatást, 
valamint a határozati javaslatba bevették a támogatói éves tagdíjat is. Fábri 
István polgármester javaslatára az éves felnőtt tagdíjat az előterjesztésben 
szerepelt összeghez képest némileg csökkentették, 900 forintra. A képvise-
lők az éves tagdíjat 6 igen, 1 nem, 2 tartózkodás mellett elfogadták, továbbá 
az éves támogatói díjat 8 igen, 1 tartózkodás mellett beemelték a határozati 
javaslatba.

13.) Helyiségbérleti díj meghatározása – Junior konyha  
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető elmondta, hogy Csömör Nagyközség 
Önkormányzata 2002-ben kötött bérleti szerződést a Junior Zrt.-vel, amely 
a Mátyás Király Általános Iskolában lévő konyha bérleti díját, kiegészítő 
bérleti díjat, a fűtésátalányt és a szemétszállítási díjat foglalja magában. Az 
önkormányzat a 2012-es évre vonatkozóan a bérleti díjat 6,9, a szemétszál-
lítási díjat 6,3 százalékkal kívánja emelni, a fűtésátalány pedig a gázáreme-
léssel azonos mértékben nő majd. A képviselő-testület 9 igen szavazattal 
elfogadta a Junior Zrt. bérleti díjára vonatkozó módosításokat.

14.) A költségvetési zárszámadási rendelet tervezete  
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető ismertette a testülettel, hogy az állam-
háztartási törvény maradéktalan betartása érdekében önálló helyi jogsza-
bályban kell rendelkezni az önkormányzat költségvetési és zárszámadási 
rendeleteinek kötelező tartalmáról, a rendeletek mellékletét képező mér-
legekről és kimutatásokról. Marosi Éva hozzátette, az eddigi költségvetési 
táblázatok is megfeleltek a kívánalmaknak, nem követelmény, hogy ilyen 
mélységig tartalmazzák az adatokat, de pénzügyi osztályvezetőként úgy lát-
ja, így lehet teljes képet adni az önkormányzat költségvetéséről. A testület 9 
igen szavazattal elfogadta a határozati javaslatot.

16.) Jutalom megítélése a Rubeola FC-nek a futsalcsapat első osztá-
lyú tagságának megtartásáért
Fábri István polgármester javasolta 500 000 forint jutalomkeret odaítélését 
az RFC Csömör férfi futsalcsapatának, mert a 2011-es tavaszi idényben már 
több profi csapatot felvonultató hazai bajnokság első osztályában komoly 
erőpróbák mellett, évközbeni játékos erősítéssel sikerült kiharcolni a benn-
maradást. A támogatás megítélése mellett szól az is, hogy az RFC Csömör 
településünk egyetlen hazai első osztályú együttese — ez már önmagában is 
jelentős presztízs a falu számára —, jelenlétük, működésük közösségépítés 
szempontjából is kiemelkedő, utánpótlásképzésük eredményes, az ifjúsági 
sportolók száma folyamatosan nő. A képviselők 7 igen, 1 nem, 1 tartózko-
dás mellett a jutalomkeret odaítéléséről döntöttek.

15.) A 2011. évi költségvetési rendelet módosítása
Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság el-
nöke elmondta, a költségvetési rendelet módosítására van szükség a bevé-
tel-kiadási oldal tényadatainak ismeretében, amely a korábbi döntések be-
emelését jelenti a rendeletbe. A testület 8 igen, 1 nem szavazattal elfogadta  
a költségvetési rendelet módosítását.

16.) Majorszegi-dűlő vízdíjrendeletének tervezete  
Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnö-
ke elmondta, új rendelet megalkotására van szükség, mert a régi, az ivóvíz-
szolgáltatás díjára vonatkozó alaprendelet, valamint annak módosítása nem 
felel meg a vonatkozó, jogszabályszerkesztésről szóló Igazságügyi és Rendé-
szeti Minisztériumi rendelet előírásainak. Az új rendelet, amely a Majorsze-
gi-dűlő és liget településrészre vonatkozik, és ahol a Fővárosi Vízművek a víz- 
szolgáltató, már a 2012-es évre vonatkozó vízdíjat tartalmazza, figyelembe 
véve a Budapest Főváros Közgyűlése által elfogadott rendeletet. A testület  

9 igen szavazattal megszavazta az új rendeletet.

17.) A csatornadíj rendelettervezete    
Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság el-
nöke ismertette, hogy a csatornadíj megállapítására vonatkozó korábbi 
alaprendeletet és annak módosítását a vonatkozó IRM rendelet előírásai 
miatt hatályon kívül kell helyezni. A hatályos jogalkotási törvény, valamint 
a jogszabályszerkesztésről szóló irányelv előírásainak figyelembevételével 
új önkormányzati rendelet alkotása szükséges. A DMRV Zrt. díjemelésére 
vonatkozó javaslatát, valamint az áfaemelést figyelembe véve, a jövő évi csa-
tornadíj 5,4 százalékos emelése szükséges. A képviselők 9 igen szavazattal 
elfogadták az emelési javaslatot úgy, hogy a 2012-re vonatkozó koncessziós 
díjat nem emelik.

18.) A lakbér rendelettervezete     
Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság 
elnöke elmondta, a bizottság az önkormányzati bérlakások bérleti díjaira 
vonatkozóan 10 százalékos emelést javasol a 2012-es évre. Fábri István 
polgármester 15 százalékos emelésre tett javaslatot, hiszen még így is jóval  
a piaci ár alatt marad a bérleti díj. A képviselők 7 igen, 2 nem szavazat mel-
lett a 15 százalékos emelésről határoztak.

19.) Helyiségbérleti díjak megállapítása    
Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnö-
ke elmondta, 5 százalékos emelést javasol a bizottság a 2012-es évre a helyi-
ségbérleti (Polgármesteri Hivatal, valamint az önkormányzati intézmények 
helyiségei) díjakra vonatkozóan. A testület egyhangúlag, 9 igen szavazattal 
elfogadta a határozati javaslatot.

20.) Nem lakás céljára szolgáló ingatlanok bérleti díja  
Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság el-
nöke elmondta, a Községgondnokság területének egy részére vonatkozó 
bérleti díjak esetében nem javasol díjemelést, az önkormányzati tulajdonú 
garázs bérletére viszont 5 százalékos díjemelést állapított meg a bizottság 
a 2012-es évre. Fábri István elfogadhatatlannak tartotta, hogy a lakossági 
díjakat emelni szándékozik a bizottság, de a vállalkozók bérleti díjának eme-
lése még az infláció mértékének szintjén sem szerepel a tervezetben, ezért  
a polgármester  a Csömör Községgondnokságnál lévő terület bérleti díjá-
nak 4 százalékos emelését kérte. A képviselők 6 igen, 2 nem, 1 tartózkodás 
mellett a 4, illetve 5 százalékos bérletidíj-emelésről határoztak, beleértve  
a Községgondnokság területét is.

21.) A polgármesteri hivatal díjtételeinek módosítása   
Eigler Tamás képviselő, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság el-
nöke elmondta, a Polgármesteri Hivatalban alkalmazott díjtételek 5 száza-
lékos emelését javasolják a 2012-es évre vonatkozóan úgy, hogy a határozati 
javaslat a Csömöri Hírmondó esetében tartalmazza egy új hirdetési felület 
árának meghatározását is. A testület 9 igen szavazattal elfogadta a díjemelé-
si javaslatot.

22.) A mezőőri Lada Niva további használatának megvitatása
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke el-
mondta, a mezőőrök által használt Lada Niva gépkocsi 2011. szeptember 
végétől használhatatlan, a javítás költsége jelentősen meghaladná az autó 
forgalmi értékét. A bizottság két szakvéleményt készíttetett a gépkocsi álla-
potáról, melyek alapján a jármű leselejtezése indokolt. A képviselők 9 igen 
szavazattal döntöttek az önkormányzati tulajdonban lévő Lada Niva gépko-
csi leselejtezéséről.      

23.) Javaslat az EPSZ (Egységes Pedagógiai Szakszolgálat) feladatai-
nak ellátására kötött megállapodás felülvizsgálatára
Tormay-Lesták Mária képviselő, az Oktatási, Sport- és Kulturális Bizott-
ság elnöke elmondta, Csömör Nagyközség Önkormányzata a Gödöllői 
Kistérségi Társulás keretében a pedagógiai szakszolgálati (pszichológiai, 
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gyógypedagógiai, logopédusi) feladatok ellátására megállapodást kötött 
a gödöllői Egységes Pedagógiai Szakszolgálattal. Mind az óvoda, mind az 
általános iskola vezetője jelezte, hogy az EPSZ munkájával kapcsolatban 
komoly problémákat észlelnek, az ellátó intézmény létszámhiány miatt 
nem képes gyógypedagógiai feladatainak megfelelő színvonalú ellátására, 
továbbá gondot jelent a szakvélemények elkészítésének lassúsága is. Az 
oktatási bizottság bekérte az EPSZ beszámolóját az éves munkáról, de ab-
ból nem követhető nyomon, hogy egy gyermek milyen mértékű és jellegű 
terápiában részesül. Dr. Szarka Zsuzsanna felvetette azt a problémát is, 
hogy Csömör fejkvótát fizet az EPSZ-nek a 3–18 év közötti korosztályra, de  
a csömöri 14–18 éves korosztály jellemzően nem a gödöllői térséghez tarto-
zik. Tormay-Lesták Mária elmondta: a megállapodást felül kell vizsgálni és 
aktualizálni, a közoktatási intézmények szakmai igényeinek, valamint a kör-
nyező településeken működő pedagógiai szakszolgálatok szolgáltatásainak 
figyelembevételével. A képviselők 9 igen szavazattal támogatták a javaslatot.

24.) Hivatali álláshelyek és megbízási munkahelyek  
Dr. Katona Péter ismertette, hogy a polgármesteri hivatalban 4 kollégának 
2011. december 31-én lejár a határozott idejű munkaszerződése. Az érin-
tett kollégák közül kettő munkakörének bővítésével, eddig külön megbízási 
díjjal kiadott feladatok ellátásának munkakörbe való beépítésével a két ál-
láshely megmenthető. Két kolléga a továbbiakban alkalmazottként való fog-
lalkoztatása indokolt, hiszen mindkettejük munkaköre teljes egészében ki-
töltött. Utóbbiak tekintetében, valamint további 3 kolléga esetében szükség 
van a köztisztviselői státusz meghatározására, mert feladatkörük ezt szük-
ségessé teszi. Az intézkedéssel a külön megbízási díjtételek csökkenthetőek, 
így — bár álláshelynövelésről is szó van — a hivatal mégis jelentős, évi több 
millió forintos megtakarítást ér el. A testület 9 igen szavazattal elfogadta  
a határozati javaslatot.

25.) Javaslat a hatósági állatorvos foglalkoztatására irányuló társu-
lás megszüntetésére   
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető elmondta, hogy a hatósági állatorvos 
alkalmazására kötött megállapodást több indok miatt is fel kell mondani. 
Az önkormányzat törvényi kötelezettsége megszűnt a kötelező eboltással 
kapcsolatban, a törvény kimondja, hogy bármely magán állatorvos jo-
gosult az ebek kötelező veszettség elleni immunizálásának elvégzésére.  
A jogszabályi változás miatt így a közös — Kerepes, Kistarcsa, Nagytarcsa és 
Csömör — hatósági állatorvos alkalmazása már nem időszerű. Kerepes pol-
gármestere, Franka Tibor kezdeményezte a megállapodás megszüntetését  
a költségvetések takarékos tervezése miatt is, amit a többi érintett telepü-
lés támogatott. A testület 7 igen, 2 nem szavazat mellett döntött a ható-
sági állatorvos alkalmazására vonatkozó megállapodás megszüntetéséről. 

26.) Javaslat az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatá-
nak módosítására   
Pásztor Sándor képviselő, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
kezdeményezte, hogy módosítsa a testület az SZMSZ-t, vegyék bele a kép-
viselő-testületi ülés időtartamának korlátozását, mely szerint 23.00 óráig 
tarthat egy testületi ülés, indokolt esetben éjfélig. Ez azért szükséges, mert 
az olykor 8-10 órás üléseken, egy egész napos munka után a képviselők a ké-
ső éjszakai órákban már nem tudnak teljes mértékben a napirendi pontokra 
koncentrálni, azokat megvitatni és felelősségteljes döntést hozni. A képvi-
selők arról döntöttek, hogy az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság készítse 
elő a határozati javaslatot.

27.) Tájékoztató a kommunális hulladéklerakó negyedévi ellenőrzé-
séről     
Tihanyi Ferenc képviselő, környezetvédelmi tanácsnok beszámolt a Ker- 
Hu Kft. hulladéklerakónál tett negyedéves ellenőrzéséről, melynek során 
néhány hiányosságot találtak, amit jeleztek az üzemeltető felé, ám összes-
ségében megfelelő a hulladéklerakó működése.

28.) Törvényességi észrevétel a 8/2000. (IV.13.) számú rendelettel 

kapcsolatban    
Pásztor Sándor képviselő, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
elmondta, a Pest Megyei Kormányhivatal levélben nehezményezte a „par- 
lagfű (Ambrosia elatior)” megnevezést a csömöri önkormányzat 2000-ben  
megalkotott, az allergiát okozó gyomnövények elterjedésének vissza-
szorításáról szóló rendeletében. Tekintettel arra, hogy a 2008-ban elfoga-
dott, az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletről szóló XLVI. törvény 
teljes mértékben rendezte az allergiát okozó gyomnövények elleni véde-
kezés részletes szabályait, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság az 
önkormányzati rendeletet javasolja hatályon kívül helyezni. A testület 9 
igen szavazattal elfogadta a javaslatot.

29.) A közterület-rendelet módosítása   
Pásztor Sándor képviselő, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
elmondta, a több hónapos előkészítési munka után 2011 áprilisában 
megalkotott közterületi rendelettel kapcsolatban több lakossági és ügy-
intézői észrevétel érkezett az elmúlt időszakban. Az eddigi tapasztalatok 
alapján indokolt a rendelet néhány pontjának módosítása: egy háztartás 
számára egy hónapban 72 órára legyen ingyenesen elhelyezhető a konténer 
a közterületen akkor, ha azt írásban jelzik a Polgármesteri Hivatal felé;  
a közterület-használati díj nyugta ellenében történő helyszíni beszedésével 
egyszerűsíteni lehet az eljárás menetét és az ügyintézés határidejét, a te- 
lephely útbaigazító tábláinak engedélye egy évre, félévre is kiadható az eddi-
gi tárgyévre vonatkozó gyakorlattal szemben; behajtási engedély félévre és 
egész évre is engedélyezhető. A képviselők 9 igen szavazattal elfogadták  
a rendelet módosítását.

30.) Az állattartási rendelet betartatása     
Pásztor Sándor képviselő, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
elmondta, a jelenlegi, állattartással kapcsolatos rendelet ugyan hatályos, de 
felül kell vizsgálni, mert nem felel meg a jogszabályszerkesztésről szóló Igaz- 
ságügyi és Rendészeti Minisztérium rendelete előírásainak. Az állattartás, 
az állattartással kapcsolatos életviszonyok magasabb szintű jogszabályok 
 által szinte teljesen szabályozottak, de konkrét felhatalmazást adó törvényi 
rendelkezés nincs. A bizottság felkérte a jegyzőt, hogy saját hatáskörben 
az állattartás közegészségügyi, állategészségügyi, építésügyi, állatvédelmi 
szempontok alapján a következő fél évben szigorúan ellenőrizze és tartassa 
be a jogszabályokat. Fél év múlva, a tapasztalatok alapján az Ügyrendi és Köz-
biztonsági Bizottság felülvizsgálja a jelenleg hatályos állattartási rendeletet. 
A testület 8 igen, 1 tartózkodás mellett támogatta a javaslatot.

31.) Közbiztonsági koncepció     
Pásztor Sándor képviselő, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnö-
ke elmondta, az előző közbiztonsági koncepció nem adott megfelelő sza-
bályozást, így szükségessé vált a közbiztonsági alapkoncepció kialakítása. 
A bizottság ennek megvalósításához bevonta a közbiztonságban részt-
vevőket, a Kistarcsai Rendőrőrs parancsnokát, a körzeti megbízottakat,  
a közterület-felügyelőt, a mezőőröket, a polgárőröket, valamint több helyi 
civil szervezetet és céget. Az új koncepcióban a lakosság szubjektív bizton-
ságérzetének megerősítéséhez, annak figyelembevételével határozták meg 
4 pontban a célokat és a prioritásokat, 11 pontban a megvalósítás eszközeit 
és a rendőrséggel való együttműködés tartalmát. A képviselők 9 igen 
szavazattal támogatták az új közbiztonsági koncepciót.

32.) Örs vezér téri fedett buszmegálló létesítése
Biró Attila alpolgármester elmondta, szükséges lenne egy fedett busz-
megálló létesítése az Örs vezér téren is, a Weekendbus megállójában, 
tekintettel arra, hogy ez a legforgalmasabb buszvárója a csömöri járatnak. 
Juhos Dávid műszaki osztályvezető a főépítész engedélyét bekérte, aki 
hozzájárulását adta az építmény kialakításához. A közútkezelői hozzájárulás 
folyamatban van, az árajánlatok bekérése megtörtént. A képviselők 9 igen 
szavazattal hozzájárultak a fedett buszmegálló létesítéséhez, és erre a célra 
1 050 000 Ft + ÁFA összeget különítettek el.
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A történelmi egyházak 
helyi gyülekezeteinek

állandó eseményei

Katolikus egyházközség
Vasárnap 8.00 és 9.15 szentmise
 16.00 filmvetítés (plébánia)
Hétfő 7.30 szentmise
 10.00 Szent Erzsébet gyermekei (baba- 
mama közösség, plébánia) 
 18.45 szeretetláng engesztelő imaóra
Kedd 7.30 szentmise
 17.00 Mária légió imaórája (plébánia)
Szerda 18.00 szentmise, utána Bibliaóra
Csütörtök 7:30 szentmise, utána Szent-
ségimádás.
Péntek 7.30 szentmise
Szombat 17.00 szentmise
Február 4. szombat farsangi batyus bál 
délutántól gyerekeknek, este 7 órától fel-
nőtteknek. Élő zene: Kerepesi Székely Ha- 
gyományőrzők. 
Részletes események találhatók:
www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet 
Vasárnap 9.00 gyermek vasárnapi iskola
10.30 istentisztelet (minden első vasár- 
nap és ünnepeken úrvacsorai szolgálat)
Kedd 18.00 felnőtt bibliaóra (gyülekezeti 
ház)
Péntek 17.00 konfirmandusóra
19.30 ifjúsági bibliaóra (gyül.ház)
Havi egy alkalommal, szombaton. 
16.00 Nagycsevi – a húszas-harmincas 
korosztály bibliaórája (gyülekezeti ház)
17.00 „Öregifi” – a harmincas-negyvenes 
korosztály bibliaórája (gyülekezeti ház)
Részletes események találhatók:
csomor.lutheran.hu

Református gyülekezet 
Minden vasárnap 9.00 istentisztelet
(minden utolsó vasárnap úrvacsora)
Minden kedden 8.30 bibliaóra
Minden hónap 1. és 3. keddjén 18.00  
Férfi-Kör (lelkészi hivatal)
Minden hónap 3. szerdáján 18.00 szol-
gálók imaközössége
Minden pénteken 16.30 imaóra, 17.00 
konfirmációi előkészítő, 18.00 bibliaóra
Minden hónap 4. szombat 10.00 bilia- 
iskola, bibliatörténeti tudományos elő-
adás-sorozat. 
(Lelkészi hivatal, Hévállomás u. 2.) 
Részletes események találhatók:
www.csoref.hu

A főhelyek válogatása – Pozícióharc 
                 ( Lk 14, 7-11)

A fokozottan tekintélyelvű korokra, társadalmakra jellemző az állandó pozíciókeresés, 
pozícióharc. Ősi, primitív gyökerei vannak ennek, amelyek valahol mélyen mindenkiben 
élnek, és ha a körülmények kedveznek, felszínre törnek. Persze ebből a szempontból nézve, 
nem csak Jézus kora volt „jelentős”…  Szokás volt akkor is, hogy a kevéssé jelentős vendé-
gek már az alkalom kezdete előtt megjelentek a helyüket biztosítandó, a tekintélyesebbek 
viszont tudatosan késtek, önmaguk jelentőségét növelve. Hiszen ha a házigazda végigve-
zette őket a többiek szeme előtt a rájuk váró helyekig, annak csak „értéknövelő” eredménye 
lehetett. Ha mindezek közben némelyek már elfoglalták az ő helyüket, – a házigazda kéré-
sére – fel kellett állniuk és helyüket átadva, üres helyet kereshettek maguknak. Ez viszont  
a megszégyenítés netovábbja lehetett, szintén mindenki szeme láttára. Mit láttatunk 
magunkból, és mások mit látnak belőlünk. Jézus a helyes önismeretről és önértékelésről 
beszélve felhívja hallgatói figyelmét, hogy nem a saját elképzeléseik alapján találják meg 
helyüket a többiek között, hanem mások szorítanak nekik helyet. Mégpedig az alapján, 
hogy inkább magukra, vagy a másik emberre figyelnek.
 A farizeusok egyik fontos alapelve volt: Építs kerítést a törvény köré. A célja az, hogy  
a törvény, mint egy virágoskert, ne sérülhessen még véletlenül sem. A vágyott egység 
alapja kétségtelenül lehet egy nagy kerítés, aminek oszlopait együtt rakjuk le. Van egy 
kerítésünk, amibe minden energiánkat befektettük, és a gyönyörű virágoskert jelentősége 
elhalványult. Pedig a virágok színéért, pompájáért, illatáért dolgoztunk, azért, hogy mi-
nél többen láthassák őket, találják meg bennük az örömüket, boldogságukat, hogy a kert 
közepén pompázó, legszebb virágra nézve, mindenki megtalálhassa boldogságát, életét.
 Jézus mind a farizeusokat és írástudókat, mind tanítványait állandóan arról biz-
tosítja, hogy az őt követők élete kettős. Egyrészt a belső szoba csendjében, Isten előtt 
egyedül, rá figyelve, belőle merítve, lélegezve történik, másrészt a jerikói országúton, ir-
galmas samaritánusként, a másikhoz hajolva, bajában támogatva, mellette állva úgy, 
hogy közben a magunkéból adunk. E két pólus egyensúlya teremti meg a lehetőséget  
a Krisztuskövetés alázatára, amely a keresztyén ember alaphelyzete. Tehát nem arról 
van szó, hogy keresgessük, próbálgassuk helyünket, hogy ahonnét nem marnak el, ahol 
még megtűrnek, oda jól befészkeljük magunkat. Az utolsó hely nem mese. Az utolsó 
helyről bekiabáló szerepvállalás megmosolyogtató, értelmetlen. Az alázatos ember átéli 
Isten rajta történő kegyelme és a saját cselekedetei közötti feszültséget, aminek a vége 
mindig csak a kiáltás lehet: A mélységből kiáltok hozzád, Uram. Uram halld meg szava-
mat. Lelkem várja az Urat, jobban, mint az őrök a reggelt, mint az őrök a reggelt. Zsolt 
130, 1-2.6
 Küldetésünkben járva el kell döntenünk, hogy a „kerítésépítés”, kétségkívül fontos fel-
adatát akarjuk végezni és erről szólni, vagy elmondjuk, hogy annak a kertnek a közepén 
van egy csodálatos virág, aminek illata, szépsége, színe életünk boldogságának záloga.
 

Johann Gyula, evangélikus lelkész

Baptista gyülekezet 
Vasárnap  9.00  imaóra,  9.00 vasárnapi 
iskola,  10.00 istentisztelet 17.00 isten-
tisztelet. Alkalmaink nyitottak, minden-
kit szeretettel várunk!   A vasárnapi iskola 
2 csoportban zajlik. Korosztályoknak meg-
fefelelő bibliai tanítások, történetek ismer-
tetése, sok énekléssel. (Csömör, Baptista 
Gyülekezet kisterem.) 
Minden hónap első vasárnap a délutáni 
istentiszteletet a Cinkotai Baptista Gyüle-
kezet imaházában tartjuk.  (Budapest XVI. 
Ker. Georgina u. 59.)  

Minden hónap második vasárnap, délután 
16.30 családi evangelizációs istentiszte- 
letet a helyi imaházban, amelyre minden 
érdeklődőt, szeretettel várunk. 
Kedd 18.00 bibliaóra
Péntek 18.00  ifjúsági bibliaóra
Szombat 16.00 (havonta egy szombat)
„Oázis”, a gyermekeket nevelő szülők alkal-
ma.
Részletes események találhatók:
baptista.hu/csomor/alap.php
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Állati jótanácsok 3.
Az ivartalanítás fontossága, avagy 

kölyökkutyadömping Csömörön

Már megint egy alom. És még egy és még egy. Na persze vélet-
lenül... Mert nem vettük észre, mert azt hittük, hogy tudunk 
rá vigyázni, hogy nem jön át a szomszéd kutya, hogy nem szökik 
meg abban a bizonyos pár napban stb.
 Mindig ezeket a mondatokat halljuk, mikor felhívnak minket, 
hogy fogadjuk be, vagy jobb esetben segítsünk elhelyezni a kis-
kutyákat, mert megint született 6 db, 8 db, x db. És persze oldjuk 
meg a problémát, mert mi vagyunk az állatvédők. Meddig lehet ezt 
folytatni? Mit kell ahhoz tennünk, hogy az emberek, az állattartók 
megértsék az ivartalanítás fontosságát? 2011-ben 41 kölyökkutya 
került menhelyünkre. Ez a szám 2010-ben 18 volt! Megdöbbentő. 
És történik ez annak ellenére, hogy szervezetünk az önkormányzat 
segítségével folyamatos ivartalanítási kedvezményt biztosít.
 Miért nem értik meg az állattartók az ivartalanítás fontosságát?
 Az idei év első „termését” január 6-án kaptuk. Egy autóból  
a Csömör és Kistarcsa közötti erdőben tettek ki zsákban 6 db alig 
3 hetes kölyköt. Ha épp nem takarítják az erdőt és veszik észre  
a csomagot, ezek a kölykök 1 órán belül megfagynak, éhen halnak. 
Milyen embernek kell lennie annak, aki ezt megteszi?
 Sokan nem tudják, hogy az ivartalanítással megelőzhetők kü-
lönböző betegségek is, mint pl. szuka kutyáknál a méh gyulladá-
sos és daganatos betegségei, és az emlődaganat kialakulása. Kan 
kutyáknál a prosztatadaganat, a végbél- és heredaganat kockázata 
csökken, ill. megszűnik. Ezenkívül csökken a más kanokkal szem-
beni agresszió és a szökési vágy. Nem utolsósorban nem lesz több 
„véletlen” alom. Minden egyes „véletlenül” megszületett kölyök-
kutya rontja egy már menhelyen lévő kutya örökbeadási esélyeit. 
Márpedig Magyarországon jelenleg több százezer kutya él az utcán 
és menhelyeken. Ők is véletlenül születtek valahol, vagy csak 
megunták és kidobták őket, és most gazdira várnak, napról nap-
ra reménykedve. Szélmalomharcot vívunk ezenkívül is, mert kó-
bor kutya sajnos mindig lesz, és a menhelyek mindig tele lesznek  
a „véletlen” almok nélkül is. 
 Ezúton kérjük a lakosságot, legyenek ezzel az üggyel szemben 
egy kicsit érzékenyebbek! Gondoljanak bele az árva, utcán éhező, 
fázó vagy éhen haló kutyák helyzetébe! Mert minden kóbor kutyá-
ért egy ember a felelős. Kérjük, hogy ivartalaníttassa kedvencét, és 
segítsen nekünk ennek népszerűsítésében!
 A rengeteg kölyökkutya ellátása és gondozása nagyon nagy ter-
het rótt egyesületünkre. Kérjük, hogy akinek módjában áll segíteni, 
vásároljon nekik kölyöktápot, és juttassa el hozzánk! Köszönjük. 
Címünk: csomorikutyak@gmail.com
www.csomoriallatvedok.hu,      www.facebook.com/csomorikutyak

Csömöri Állatvédő Civil Szervezet

Konzervatív gondolatok
Isten, áldd meg a magyart...

Engedtessék meg pár gondolatom annak tudatában, hogy jelen 
helyzetben az olvasó elzárkózása nem vehető zokon.
        Alapelvem, hogy minden ember személyesen, teljes mértékben fele-
lős az őt körülvevő szűkebb és tágabb világért. Mint a Magyarországért 
Kulturális Egyesület egyik alapítója, és a (nem bejegyzett) Csömöri Szent 
Korona Közösség egyik vezetője, nyílt szívvel és tettel szolgálom azt az 
erkölcsi értékrendet, aminek köszönhetjük, hogy még „él nemzet e hazán” 
modern, multikulturális világunkban is. A Gondviselés kegyelméből tes-
tet adhattam a 2009-ben megjelent Történeti Alkotmány, Magyarország 
ősi alkotmánya kötetnek, amely helyet kapott az országgyűlési és minden 
megyei könyvtárban. Az utóbbi években egyre több szó esett ősi, jogfoly-
tonos alkotmányunkról. Babits Mihály szavai: „Melyek a magyar történel-
mi viselkedés vezérlőcsillagai? Az elvek fenntartása, s a jogfolytonosság.” 
Történeti Alkotmányunkból kibontakoznak a ma is korszerű, jól szerve-
zett demokratikus társadalom alapelvei: korlátozott, osztott és ellenőr-
zött hatalomgyakorlás, az ország nemzeteinek egyenjogúsága, egyenlő 
alkotmányos szabadság, önkormányzatiság, nemzeti szuverenitás eszméi, 
szerves jogfejlődés stb. Ezen alapelvekről sajnálatosan keveset tudhat a ho- 
ni kortárs, s eme egyoldalúan szűrt hiányosság lehet éppen egyik fő oka  
a ma kialakult megosztottságunknak, erkölcsi válságunknak.
       A nemzeti és multikulturális alapelvek ütközését láthatjuk az EU kö-
rén belül is. Úgy tűnik, ha nem tagadjuk meg őseinket, hagyományainkat, 
nagyszüleinket (családunkat), és szeretnénk bármelyik nemzet fiaiként 
tartozni kulturális közösségünkhöz – színesítve Földünk összkultúráját –, 
nem kérdés identitásunk vállalása, vagy nem vállalása. – Szűkebb körünk-
ben erre szép példa a csömöri tót hagyomány újraélesztése. – Vajon mély 
gyökerű közös magyar hagyományaink kevésbé méltóak a megmaradásra? 
 Idegen hatalmi ráhatások alatt nemzetképünk erősen csorbult az 
utóbbi évszázadokban. Az idegen hatalmi ráhatás ma is törvényszerűen 
erősödni látszik nemzeti vagyonunk kiárusításával egyenes arányban. 
Több tízezren hiába tüntettünk 2007-ben is a közkincs utolsó ingatlanja-
inak elzálogosítása ellen... Az akkori „médiaszabadságban” minden vissz- 
hang nélkül... Kik árusították ki az állampolgárok vagyonát? Ki hatalmazta 
fel ezen jogokkal a szabad és demokratikus köztársaság akkori vezetőit? 
Hol voltak a hatalmi fékek és ellensúlyok az akkor használatos alkotmány-
ban? – Kérdések sora...
 2011-ben intenzív civil erővel, erős szakmai segítséggel dolgoztunk, 
hogy a meghirdetett új alkotmányozás ne vágja el végérvényesen a jog-
folytonosság lehetőségét nemzeti múltunkkal. Hittel teli munkánk meg-
hozta gyümölcsét, imánk meghallgatásra talált. – Új Alaptörvényünk lett, 
amely beilleszthetővé válhat a történelmi alaptörvények sorába, és nem 
új Alkotmány, amely elzárná az 1949 előttiekkel a folytonosság lehetősé-
gét. A sarkalatos törvények kidolgozásában sarkallhatná a törvényhozókat  
a szakmai és széles civil párbeszéd, ha ismerve és betartva a történelmi 
alapelveket, nem lenne erőltetett a törvénykezés menete... Erős, össze-
fogott nyomásgyakorlással kellene elérni, hogy az Alaptörvényben leírt 
alapelvekkel ne ellentétes szellemiségű sarkalatos törvények szülessenek 
(mint pl. az önkormányzati törvényben). Kettős a szorítás, és mindkettő 
rövidlátó hatalomféltésből ered: belső hatalmi gőg, és külső, bekebelező 
monetáris politika. Melyik a nagyobb veszély? – Megosztódva kiszolgálta-
tódunk mindkettőnek. A tét a megmaradásunk, egységben kell lennünk! 
 Ma még van (fele) termőföldünk, édesvízünk. Van magyar nyelven be-
szélő, tenni képes, tehetséges népünk. Kérdés: meg lehet-e tartani kultú-
ránkat, ha országunk elfogy alólunk, azaz idegen tulajdonba kerül, ha ta-
nult gyermekeink csak külhonban boldogulnak? A Magyar Kultúra Napja 
után, gondolom, senki nem szeretné, ha gyermekeinkre ez várna: „Szerte 
nézett s nem lelé / Honját a hazában”. – Vagy talán bízunk benne, hogy  
a mi gyermekeink mindentől függetlenül tudnak majd érvényesülni?  
S hol? – Talán hiú ábránd, hiszen MIND EGY, és ez nem mindegy.   

                                                                      Hermányos Mária

Az erdőszélen, fagyban kitett kölyökkutyákat időben megtaláltuk.
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A Mátyás Király Általános Iskola 
2011/2012. 2. félévi programja

 Január
13. Péntek Első félév vége 
20. Péntek Félévi értesítők kiosztása

Felvételi a 6 és 8 osztályos gimnáziumokba 14.00
21. Szombat Magyar Kultúra Napja

Egységes központi írásbeli a középiskolákban 10.00
30. Hétfő A – hét Szülői értekezlet – 1. évfolyam
31. Kedd Szülői értekezlet – 2. évfolyam

  
 Február
 Február 20 – március 9-ig középiskolai szóbeli felvételi vizsgák.
  1. Kedd Szülői értekezlet – 3. évfolyam
  2. Csütörtök Szülői értekezlet – 4. évfolyam
  3. Péntek Farsang: felső tagozat
  6. Hétfő B hét – Szülői értekezlet – 5. évfolyam
  7. Kedd Szülői értekezlet – 6. évfolyam
  8. Szerda Szülői értekezlet – 7. évfolyam
  9. Csütörtök Szülői értekezlet – 8. évfolyam
10. Péntek Alsós farsangi bál
22. Szerda KI MIT TUD?
23. Csütörtök KI MIT TUD?
24. Péntek KI MIT TUD?

  Március
  Február 20 – március 9-ig középiskolai szóbeli felvételi vizsgák.

6. Kedd Házi vers- és prózamondó verseny – 1–2. évfolyam
Szülői értekezlet az óvodában a leendő elsősök szüleinek

7. Szerda Házi vers- és prózamondó verseny – 3–4. évfolyam
Házi vers- és prózamondó verseny – felső tagozat

12. Hétfő A hét – Helyesírási verseny
14. Szerda Megemlékezés 1848. március 15-ről – Ünnepély
15. Csütörtök Nemzeti ünnep
16. Péntek Munkaszüneti nap 
24. Szombat Munkanap: A hét, péntek (03.16)
31. Szombat Körzeti vers- és prózamondó verseny

   Április
  2. Hétfő B hét 

Szünet (ledolgozva 04. 21-én) (Föld napja projekt)
  3. Kedd Szünet (ledolgozva 05. 19-én) (Családi- és egészségnap)
  4. Szerda Igazgatói szünet
  5. Csütörtök Tavaszi szünet
  6. Péntek Tavaszi szünet 
  8. Vasárnap Húsvét
  9. Hétfő A hét – Húsvét
 10. Kedd Igazgatói szünet
 11. Szerda „Nagy Versmondás” – A költészet napja alkalmából
 12. Csütörtök Népi gyermekjátékok – napközis foglalkozás
 16. Hétfő B hét – Papírgyűjtés (04.16. – 04.20.)
 17. Kedd Fogadóóra
 20. Péntek Irodalmi körzeti verseny 
 21. Szombat Föld napja projekt
 26. Csütörtök Napközis bazár
 27. Péntek Háromnegyedévi értesítők kiosztása
 30. Hétfő B hét Munkaszüneti nap

 

 Május
  1. Kedd Munkaszüneti nap
  5. Szombat Munkanap: B hét, hétfő (04. 30)

  7. Hétfő

A hét Szülői értekezlet – 1. évfolyam
Szülői értekezletek – felső tagozat
4. évfolyamosok válogatása az emelt szintű angol 
és matematika csoportba május 7.  – 10. között

  8. Kedd Szülői értekezlet – 2. évfolyam
  9. Szerda Szülői értekezlet – 3. évfolyam
 10 Csütörtök Szülői értekezlet – 4. évfolyam
 11. Péntek Angol körzeti verseny
 15. Kedd Tavaszi nevelési értekezlet
 19. Szombat Családi, környezetvédelmi és egészségnap 
 28. Hétfő B hét Pünkösd

 30. Szerda
Országos kompetenciamérés
Belső mérés

 31. Csütörtök Belső mérés

  Június
 1. Péntek Pedagógusnap
 4. Hétfő A hét – Megemlékezés: Nemzeti összefogás napja 
12. Kedd Újrahasznosított anyagokból készült tárgyak kiállítása
14. Péntek Tanulmányi kirándulás
15. Csütörtök Sportnap

16. Péntek IDP-nap 
Ballagás

24. Csütörtök Tanévzáró ünnepély
31. Szerda Középiskolai beiratkozás 06.27.–06.29.

 

Ez nem varázslat: kémia!
2011. a Kémia Nemzetközi Éve volt, mely alkalomból a csömöri 
Mátyás Király Általános Iskolában is több programot szerveztünk.  
A 7–8. osztályos diákok több ízben részt vettek dr. Róka András 
professzor úr óráin, melyet az ELTE Természettudományi Karának 
Kémiai Tanszékén rendeznek általános iskolás diákok számára. 
 December 13-án a nemzetközi év zárórendezvényeként egy em-
lékezetes délutánt szerveztek iskolánk kémiatanárai – Bánné Éne-
kes Anita, Merényi Márta tanárnők és Bátovszky János igazgató úr  
– a felsős diákoknak. A 7–8. osztályos diákok előzetes feladata az 
volt, hogy nem megszokott módon készítsenek periódusos rend-
szert, majd mutassák be. Így nagyon ötletes munkák születtek: il-
lusztrációs, képes, térbeli periódusos rendszerek, melyek műanyag 
kupakokból, sőt süteményből és szaloncukorból készültek.
 A foglalkozás fénypontját azonban a sok-sok kísérlet jelentette, 
melyeknek nagy részében a tanulók is segédkeztek. Komoly sikert 
hozott a durranógáz nagy erejű robbanása, a fekete kígyó keletke-
zése, az elefánt fogkrémje, az éghetetlen papírzsebkendő, a papírha-
jóba ültetett nátriumdarabka, az ammónia szökőkút, a fehérfoszfor 
öngyulladása, a kén-dioxid színtelenítő hatása, a lila füst keletkezése 
(alumínium és jód), és a virág viselkedése cseppfolyós nitrogénben.
 Reméljük, hogy ez az emlékezetes délután még jobban felkel-
tette diákjainkban a természettudományok, különösen a kémia 
iránti érdeklődést.      Merényi Márta

Ismét siker a tanulmányi versenyen!
December 9-én, péntek délután a Fasori Evangélikus Gimnázi-
umban a 8. osztályos tanulók részére szervezett komplex termé-
szettudományi (fizika, kémia, biológia és földrajz) versenyen vet-
tek részt iskolánk tanulói.  Balló Nikolett (8/c),  Babják Réka (8/ b),  
Szakter Kiara (8/b) és Gergely Hunor (8/a) I. helyezést értek el. 
  Gratulálunk a diákoknak és felkészítő tanáraiknak!
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Decemberi visszatekintő

„KARÁCSONY FELÉ” 
karácsonyváró program

Gazdag kínálat várta december 17-én az ér-
deklődőket a művelődési házban és a Hő- 
sök terén egyaránt.
 A művelődési ház Sarok-, és a Galéria-
termében igényes karácsonyi ajándékvásár 
nyújtott adventi hangulatot az idelátoga-
tóknak. Akik éltek a lehetőséggel szép és 
ötletes kézműves munkákat vásárolhattak.  
 A Hősök terén karácsonyi fényben, han-
gulatosan kivilágított fák, Szilágyi Ferencné 
(Ria) által szalmából készült gyönyörű ka-
rácsonyfadíszekkel ékített fa várta az érke-
zőket. Szeretettel készültek a rendezvényre 
érkezők számára a házi sütemények, réte-
sek, meleg ételek, forró italok. Sok szorgos 
kéz önkéntes munkájának köszönhetően 
varázslatos karácsonyi hangulat alakult ki 
szombat délután és este. 
 A színházteremben 16 órától, a „Cso-
mópont” tehetséggondozó programmal in- 
dult a műsor. Így Budapestről is érkeztek 
fiatalok, akik bemutatkoztak rendezvé-
nyünkön a pártfogolt két zenekar, a Steel 
Orange és Preszy és a Parola kíséretében. 
18 órától a zsúfolásig megtelt színházte-
remben örömmel fogadta a közönség a mű- 
velődési házban tevékenykedő művészeti 
csoportokat és mindazokat, akik meghí-
vásunkat elfogadták. Műsorban közremű-
ködtek: az Amantis Kamarakórus, a Báló 
Lipót Népdalkör, a Kiscsicsörke (keddi és 
szerdai) Néptánccsoportok, az Utánpótlás 
Csicsörke Néptánccsoport, a Csicsörke If-
júsági Néptáncegyüttes, a Krammer Teréz 
Zeneiskola mazsorettcsoportja, a Mátyás 
Király Általános Iskola énekkara, a Tisz-
ta Forrás Népdalkör, versmondók: Bakos 
Cintia, Szekeres Bálint, Tóth Dominik. 
A közel 200 fős szereplőkből álló, értékes, 
gazdag műsor nagy tetszést aratott. 
 Szervezők: Petőfi Sándor Művelődési 
Ház, Nagy József.
 Fő támogató: Masztodon Kft. Buda-
pest, Csillag Boris Alapítvány a Tánckul-
túráért.
 A rendezvény támogatói és segítői:
Makai Rezső: fenyőfa felajánlása a térre.
DMRV Zrt. Gödöllői üzemigazgatóság: 
fenyőfa elszállítása, felállítása.
Községgondnokság: fenyőfa kivágása.
Kovács Ákos kültéri sátor biztosítása.
Szilágyi Mária az adventi nagy koszorú és 
a karácsonyfára szalmadíszek készítése.
Csicsörke Ifjúsági Néptáncegyüttes szülői 
közössége és Csicsörke Utánpótlás Nép-

tánccsoport szülői közössége: előkészítő 
munkák, sátorállítás, fenyőfadíszítés, térdí- 
szítés, világítás, bontás.
Tiszta Forrás Népdalkör férfi tagjai: előké-
szítő munkák.
Kertbarát Kör tagjai: előkészítő munkák.
NYUSZI Klub: segítség a szereplők étkez-
tetésében.
Civil Egyesület: részvétel a vásárban.
Petőfi Sándor Művelődési Ház dolgozói 
előkészítés, koordinálás, szervezés, PR, esz-
közök biztosítása, bontás, műsor szervezés, 
lebonyolítás stb. 
 Köszönjük a név szerint megnevezett és 
meg nem nevezett támogatóknak, segítők-
nek, szereplőknek munkájukat, hozzáállá-
sukat a rendezvény sikeréhez! 
 

Karácsony a közösségekben 
December 19-én a Csicsörke Ifjúsági Nép-
tánccsoport és szülői közössége jó hangu-
latú karácsonyváró összejövetelt tartott. 
 Szokásos karácsonyi ünnepségét és év- 
záróját a Nyugdíjas Szabadidő Klub decem-
ber 21-én tartotta meg.

Szeretetünnep – Idősek 
Karácsonya

December 20-án a Szociális Alapszolgál-
tatási Központ és a Petőfi Sándor Műve-
lődési Ház szervezte és rendezte a szép 
eseményt. Több mint 200 fő volt kíváncsi  
a programra. Az ünnepséget Fábri István 
polgármester és Hegyesiné Nagy Ibolya,  
a Szociális Alapszolgáltatási Központ veze- 
tője köszöntötte. Johann Gyula evangélikus 
lelkész mondott lelki útravalót a kará- 
csonyi ünnepre. Rangos karácsonyi műsor-
ral a csömöri művészeti csoportok tették 
emlékezetessé az estét. A Szeretetünnepet 
közös éneklés és ajándékozás zárta.
 

Január havi főbb 
programjaink

 Január 14. szombat 20 óra 
„ELSŐ BÁL” az egészségügyi dolgozók 
hagyományos farsangi bálja 
Főszervező: Dr. Szarka Zsuzsanna
 Január 20. péntek 10 óra 
Magyar népmese nap óvodásoknak, kis-
iskolásoknak. 
 Január 21. szombat, 16 óra 
Magyar Kultúra Napja ünnepi program

„Adjon Isten minden jót, ez újesztendőben,
Jobb időt, mint tavaly vót, ez újesztendőben, 
Sok örömet e házra,
Boldogságot hazánkra ez újesztendőben!”
           (népköltés)

Sikerekben, bőségben gazdag újesztendőt 
kíván a kedves olvasónak, a művelődési ház 
látogatóinak a Petőfi Sándor Művelődési 
Ház nevében:

G. Tóháti Ilona igazgató

Wass Albert-est Csömörön

Január 8-án zsúfolásig megtelt a művelő-
dési ház nagyterme Rékasi Károly önálló 
estjén. A színművész Wass Albert életé-
nek állomásait, lelki-szellemi vívódásait 
mutatta be, elsősorban a költő életében 
fontos szerepet játszó asszonyokhoz írt 
levelek révén. A levélrészletek mellett 
Wass Albert ismert versei, prózai műve-
iből vett idézetek is elhangzottak. A mű- 
vészi élményt különleges színpadtechni-
kai megoldások (háttérvetítés), valamint 
Koltay Gábor zenéje egészítette ki.

FVÁ

Hírek a Petőfi Sándor Művelődési Ház életéből

   A Pillangó óvodás csoport előadása a Népmese Napon, a Magyar Kultúra Napján
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Programajánló
februárra

Petőfi Sándor Művelődési Ház
Február 4. szombat 16 óra

Csillag Boris Alapítvány 
a Tánckultúráért 

farsangi mulatsága 
a néptánccsoportokkal, 

közreműködik: az Áldás együttes.

 Február 11. szombat 14–18 óra 
XIII. HÁJASTÉSZTA- 

ÉS FÁNKSÜTŐ VERSENY 
ÉS BEMUTATÓ

A zsűri neves szakemberek és közéleti 
személyekből áll.

A tészta elkészíthető hagyományos 
módon egyéni ötletekkel. A versenyen 
részt vehet bárki, egyén és csoport, aki 

11–12.30 óra között, egy kosár vagy 
nagyobb tálca hájastésztát vagy fánkfé-

leséget hoz be a művelődési házba, 
és vállalja a megmérettetést. 

A behozott süteményeket zsűri bírálja el  
a megadott szempontok szerint. 

A süteményekből kiállítást rendezünk.
Minden versenyzőt, de a legkiválóbba-

kat külön, jutalomban részesítünk. 
Eredményhirdetés várhatóan 17 órakor.

14–18 óra között
a hájastészta-készítés és fánksütés 

fortélyait csoportok, egyének mutat-
ják be. (Ide lehet jelentkezni!)

A színpadon népzenészek, 
néptáncosok, népdalénekesek 

mulattatják a közönséget.
A bemutatóra és a kiállításra 

készült süteményeket csak kóstoló-
jegy ellenében lehet kóstolni!

Felvilágosítás, információ
 a művelődési házban kérhető
 a 06/28/543 790-es telofonon.

VÁRJUK JELENKEZÉSÉT! 

Petőfi Sándor Művelődési Ház
 Csömör, Vörösmarty u. 1. 

Tel: 28/543-790
www.psmhcsomor.hu, 

E-mail: psmuvhaz@psmhcsomor.hu

A Sinka István Könyvtár 
télutói

rendezvényeiMagyar Népmese Nap

Január 20-án, a Magyar Kultúra Napján  
Népmese Napot rendezett a művelődési ház 
óvodások és kisiskolások számára. A prog-
ram különlegessége, hogy a szereplők (nagy 
többségben) maguk is gyermekek voltak.
 Az óvodásokat a Pillangó csoport kép-
viselte, ők a „Szóló szőlő, mosolygó alma, 
csengő barack” című mesejátékot adták elő. 
 Ezt követően a Mátyás Király Általános 
Iskola mesemondó diákjai léptek színpadra 
egyéni és páros produkciókkal.
 A program zárásaként a Csicsörke Ifjú-
sági Néptáncegyüttes és a szülői közösség 
tagjai adták elő a „Papucsszaggató király-
kisasszonyok” táncmesejátékot, amelynek 
koreográfiája tavaly, Benedek Elek születé-
sének 150. évfordulójára készült.
 A műsor után a gyermekek megte-
kinthették Szekeres Erzsébet textilművész 
„Mesevilág” című kiállítását, amelyet Bene- 
dek Elek mesekönyvének illusztrációiból, 
bábjaiból állítottak össze.

Magyar Kultúra Napja
Immáron 12. alkalommal rendezett nagy-
szabású ünnepséget a művelődési ház a Ma- 
gyar Kultúra Napja alkalmából. A színvona-
las programban a település művészeti cso-
portjai, az egyházak, intézmények képvise-
lői, valamint önkéntesek működtek közre. 
 Az ünnepséget Solymár Péterné nyitot-
ta meg, majd a közönség ismét megbizo-
nyosodhatott arról, hogy mennyire gazdag 
a település kulturális élete, hiszen a rendez-
vényekről már jól ismert szereplők, tánc-
csoportok és kórusok mellett újabb szín-
foltok tűntek fel. Ilyen volt például Kovács 
Ákos és barátainak verbunkos-előadása, 
vagy az általános iskola énekkara, mely ez-
úttal a tanárokkal egészült ki. 

               FVÁ

Sinka István 
Szabadegyetem

A Sinka István Könyvtárban
II. évf.: Ázsiai őseink nyomában
2012. február  27.  hétfő 18.00
Farkas Lőrinc Imre
a Kőrösi Csoma Magyar Egyetem 
alapító igazgatójának előadása

MAGYAR ŐSTÖRTÉNET II. 

KÖNYVBEMUTATÓ
2012. március 12. hétfő 18.00

A Szent Korona 
vonzásában
címmel a Kairosz Kiadó 

MAGYARNAK LENNI 
sorozatában megjelent, 
Molnár Pál riportkönyve

 kapcsán beszélgetés

dr. Zétényi Zsolttal.
A Szent Korona-eszme és -tan létét fejezi ki 
minden olyan közjogi döntés és gesztus, amely 
a Szent Korona-tagság valamilyen formában 
való elismerését, védelmét, helyreállítását szol-
gálja. E szellemben született korábban az úgy-
nevezett kedvezménytörvény, és ennek meg- 
felelően hozták meg a külhoni magyarok 
számára állampolgárságot jelentő állampol-
gársági törvény módosítását is, amelyet nem 
egészen helyesen a kettős állampolgársággal 
hoznak összefüggésbe. Múlhatatlanul jelen  
van az igény egy valódi, gyökeres, alkotmá-
nyos megújulásra, s ennek a megújulásnak 
a keretében országgyűlési második kamara 
felállítására, melyben a külhoni magyarok 
számára méltó és megfelelő képviseletet kell 

biztosítani, szavatolni.
Szeretettel várunk minden érdeklődőt!

A belépés ingyenes, 
de támogató adományt elfogadunk.
                      Csömöri Szent Korona Közösség

Szárazkertek virágai
 Kertépítési praktikák 

egy alig öntözött kertben
4. rész:

 2012. február  13-án 18 órakor
5. rész:

 2012. március 5-én 18 órakor

ONHAUSZ ERZSÉBET
táj- és kertépítész előadássorozata

minden hónap első-második hétfőjén.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

  Kiállításrendezés  a Népmese Napra
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Takács László 70 éves

 Hogyan került kapcsolatba a helyi kórusélettel?
Gimnázium óta a Báló Lipót által vezetett Petőfi Dalkörben énekel-
tem. Ez férfikar, majd később vegyeskar volt – a legszebb időszak 
az volt, amikor a feleségek is énekeltek a kórusban. ’57-től azonban 
nagyon kiürült a falu, aki csak tehette, elment gyárba dolgozni. Ak-
kor a kultúrház is kiürült, a fiatalok pedig a fővárosban találták meg 
a kultúra iránti igényüket. Engem is lekötött a tanulás: érettségi után 
Zeneakadémiára mentem, kimaradtam a kórusból.
 Hogyan jött létre a jelenleg Ön által vezetett kórus, a Vox 
Animi Vegyeskar?
Munkahelyem több évtizeden át a budapesti Madách Imre Gim-
názium volt, de szívesen vállaltam mellette a csömöri zeneiskolá-
ban félállást szolfézs tanárként. A növendékek szüleit vontuk be az 
énekkari munkába, és lassan a kórus ismertté vált. Szerepeltünk  
a községi rendezvényeken, igyekeztünk nem tolakodva, de belop-
ni magunkat Csömör közéletébe. Ugyanakkor saját hagyományo-
kat teremtettünk, ilyen például a karácsonyi és az évadzáró hang-
verseny, illetve a „hátha-szerenádok”, amikor a faluban 2–3 helyen 
megjelenünk és énekelünk. Az elnevezés pedig a szerenádok célját 
fejezi ki: „hátha megtetszik, hátha kedvet kapnak, hátha eljönnek  
a következő műsorra.”
 Korábban karácsony előtt betlehemeztünk, de amióta az adven-
ti gyertyagyújtások vannak, azóta örömmel veszünk részt a Német 
Kisebbségi Önkormányzat programján. Kórushagyomány a név-
napozás, amikor az ünnepelt kedvenc dalát énekeljük el közösen. 
Ezenkívül vannak közös ebédek, vacsorák, elő-szilveszter, valamint 
táborozás is – utóbbi esetében a közösségépítés mellett kemény kó-
rusmunka is zajlik. A kórustagokkal részt vettünk a települési sze-
métszedési akciókon is.
 Települési eseményeken szívesen osztja meg a hallgató-
sággal gyermekkori emlékeit. Mire emlékszik vissza szívesen  
a falu kulturális életével kapcsolatban?
Gyermekkoromban élő hagyomány volt a betlehemezés. 5–6 cso-
port járta a falut: a gyermekek elkészítették a saját kis betlehemüket, 
a szövegnek azonban különböző változatai voltak. 
 Farsangkor pedig álarcosan vonultak végig a faluban, ilyenkor 
joguk volt bemenni bárhová és a kamrából ennivalót elvinni. 
Szívesen emlékszem az író-olvasó találkozókra és a Petőfi Dalkör 
zenés-színházi bemutatóira is.
 Csömörön számos kórus működik, nem „konkurenciái” egy-
másnak?
Nagyon jó kapcsolatot ápolunk a többi kórussal, a 4 világi együttes 
(Amantis Kamarakórus, Báló Lipót Népdalkör, Tiszta Forrás Nép-
dalkör és a Vox Animi Vegyeskar) körülbelül félévente rendezi meg 
a Csömöri Kántát, ami egyfajta közös műhelymunkát jelent.
 A hozzánk csatlakozni vágyók számára pedig nyilvános kórus-
próbákat szervezünk, ahol mindenki eldöntheti, van-e kedve részt 
venni a kórusmunkában. Nem szükséges profinak lenni, a kotta-
olvasás sem feltétel, mindenkit biztatunk arra, hogy kipróbálja és 
rendszeresen végezze ezt a nemes hobbit.                     FVÁ

                                            

Az Amantis Krakkóban
Egy évvel ezelőtt Nyikos Edit, a karvezetőnk levelet kapott Krakkó-
ból. Mint kiderült, oda is eljutott a 15. éves születésnapi koncertünk 
felvétele, és felkértek bennünket egy koncertre. Végre 2011. novem-
ber 25-én buszra szálltunk. 8 órás utazást követően szállásunkra 
kedves vendéglátónk, Margołzata Stós, a krakkói Jagello Egyetem 
magyar tanszékének vezetője kalauzolt el bennünket, aki a késői 
időpont és a 0 fok körüli hőmérséklet ellenére elénk jött.
 Itt élt és munkálkodott a XX. századi lengyel kultúra kiemelke-
dő alakja, Stanisław Wyspiański, aki az írás mellett csodálatos sze-
cessziós üvegablakokat is tervezett. Szállásunk közelében vették fel 
Andzrej Wajdának az író drámájából rendezett világhírű filmjét.
  Szombat délelőtt 3 órás sétára indultunk, megnéztük Krakkó 
óvárosát – sajnos, csak erre volt időnk a rövid adventi hétvégén.
 A krakkóiak, és általában a lengyelek szívében is megkülön-
böztetett helye van a magyaroknak, ezt lépten-nyomon éreztük. 
„Magyar-lengyel két jó barát, együtt harcol s issza borát.” Fel-
emelő és megható volt, ahogy magyar származású idegenvezetőnk, 
Agnieszka  Veres-Guspiel a város sok szegletében, templomában 
egy-egy magyarokhoz fűződő legendát, kedves szokást mesélt, 
ahogy a két nép közös történelmi múltját, nagyjait, pl. Nagy Lajos 
(lengyelül Magyar Lajos) királyt, vagy a lányát, Hedviget (lengyelül 
Jadwiga) lengyel királynőt említette. Közép-Európa második egyete-
mén, a ma is működő Jagello Egyetemen már a középkorban is annyi 
magyar tanult, hogy egyedül a magyaroknak volt saját kollégiumuk. 
 Agnieszka elmondta, hogy Krakkó 1978-ban, az elsők között 
került fel az UNESCO Világörökség-listájára. Ez a világ egyetlen 
városa, amelyen belül két külön városrész is a világörökség része:  
a Wawel (királyi vár) és a történelmi belváros a Posztóházzal. 
 Sétánk során a Szent Ferenc templomban megcsodáltunk néhá-
nyat Wyspiański csodás üvegablakaiból is, valamint teljességében 
láthattuk a Mária-templomban azt az egyedülálló, fából készült 
szárnyas oltárt, amely Európa legnagyobbja, 11×13 méter.   
 Természetesen Krakkó nem csak régi épületekből és múzeu-
mokból áll, hiszen él és vibrál, tökéletesen egyesítve múltat és je-
lent, történelmi hangulatot és egy dinamikus nagyváros pezsgését, 
szórakozási lehetőségeit. Advent lévén a főtéren belecsöppentünk 
a híres krakkói adventi vásárba, ahol a sátrak rengeteg érdekesség-
gel, finomsággal csábítottak bennünket is.
 A szombat délelőtti városnézés után a csapat örömmel készült 
az esti misén való közreműködésre, majd az azt követő egyórás 
adventi koncertre. A hangversenyt a modern bronowicei temp-
lom gyülekezetének adtuk. Lengyelül is énekeltünk, ami nem kis 
örömünkre nagy tetszést aratott. Sokat dolgoztunk a dallal, mi-
re a kórusunkban éneklő Békeyné Zurawska Kamila, és lányai, 
Békey Marika és Anna segítségével szinte alig hallhatóvá szelídült 
a magyar akcentus a kedves, karácsonyváró lengyel dalban. Műso-
runkban többek között Bárdos Lajos, Liszt Ferenc, Brahms, Csiky 
Boldizsár, Soóki István és mások művei mellett népdalokat, nép-
énekeket, versmegzenésítéseket is énekeltünk. Marion atya mellett 
a közönség is nagy szeretettel fogadott bennünket, hosszantartó 
tapssal köszönték meg éneklésünket.
 Vasárnap, a reggeli misén újra ott voltunk: felcsendült a Dona 
nobis és a négy szólamú Gloria is, amit a templom kántora min-
den kórustagnak egy-egy csomag opłatkival köszönt meg. Ezt  
a karácsonyi lengyel szokást is ott tanultuk: minden családban ka-
rácsony este ilyen szentképekkel díszített ostyával kívánnak egy-
másnak sok szépet és jót, gazdag szóvirágokkal, ehhez a tradícióhoz  
oly sok szeretettel ragaszkodik a néplélek.
 Mindnyájunknak kedves emlék marad ez a meseszép város,  
a benne élő barátságos emberek és az ott töltött három nap.

Kántor Kata, az Amantis kórus tagja
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Farsang, bálok és fánkok
Az „Első Bál”, az egészségügyi dolgozók bálja a hagyomány szerint megnyitotta a báli 
szezont Csömörön. Nagyböjt idejéig a mulatozások, vidám táncok és vígasságok ke-
rülnek előtérbe.
 A farsangi, báli szezon vízkereszttől hamvazó szerdáig, a nagyböjt idejéig tart. Az óko-
rig visszavezethető ez az ünnepsorozat: kezdetben pogány ünnepnek tartották, melyen ál-
arcos, víg mulatságokkal temették a telet, csalogatták elő a napfényes tavaszt. Hazánkban 
főleg a batyus bálok divatosak, Csömörön is ezt a hagyományt tartjuk.
 Az „Első Bál”, az egészségügyi dolgozók bálja január 14-én elindította a bálok sorát. 
Nézzük, miből nem szabad idén sem kimaradni!
 Január 28., 20.00 óra: Hatodik alkalommal rendezik meg a Szlovák Batyus Bált 
a Petőfi Sándor Művelődési Házban. A bálon rövid műsort adnak a Szlovák Ház hagyo-
mányőrző csoportjai. A tavalyi nagy sikerre való tekintettel a zenét Lustyik István zeneka-
ra szolgáltatja. Szokás szerint idén is lesz „tót asztal” és tombola, amelyre várják a felaján-
lásokat. Jegyek 2 000 forintos áron már kaphatók a Szlovák Házban.
Elérhetőségek: Szlovák Ház: Gorkij fasor 11. Tel.: 28/632-292. Tóth Lajos: 70/378-5215
 Február 11., 19.30 óra: Újra Sportbál a Csömöri Sportcsarnokban! 
Részletes program lapunk hátsó borítóján található. Az este hangulatáról a Trio De Ja-
neiro zenekar gondoskodik. Házigazda: Horti Gábor, a SportKlub kommentátora. Belé-
pőjegy: 2 500 forint (a CsKSK igazolt versenyzői részére ingyenes). Kiemelt támogatói 
jeggyel, amelyet 10 000 és 20 000 forintért lehet vásárolni, a csömöri sportélet fejlesztését 
támogathatják! A jegyek, amelyeket a Csömöri Sportcsarnokban lehet megvásárolni, egy-
ben ingyenes belépést biztosítanak a februári hazai kézilabda és futsal mérkőzésekre is!
 A Sportbál batyusbál, de a helyszínen vacsorázni is lehet az előre megvásárolható, kü-
lön vacsorajeggyel, amelynek ára 2 500 Ft. 
Elérhetőségek: E-mail: ugyvezeto@csomorsport.hu, Tel.: 30/922-1422
 Február 18., 19.00 óra: A Turnovszky István Kertbarát Kör hagyományos far-
sangi jelmezes batyus bálja a Petőfi Sándor Művelődési Ház színháztermében. Részle-
tek ezen oldalon. Jegyek 2 000 forintos áron kaphatók Ördög Mihályné Gabinál. 
Elérhetőségek: T.: 28/445-485 vagy 30/509-1378.
 A hazánkban Mátyás király idejében elterjedt álarcos bálok manapság már főként  
a gyerekek körében divatosak. Íme a csömöri kínálat:
 Február 3. Iskolai farsangi bál a felső tagozatosoknak a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban.
 Február 4. „Csicsörke” néptánccsoportok farsangi mulatsága a Petőfi Sándor Műve-
lődési Házban.
 Február 10. Iskolai farsangi bál alsó tagozatosoknak a sportcsarnokban.
 Február 10. Óvodai farsangi jelmezbál (a Laki és a Kacsóh Pongrác utcai intézmény-
ben egyaránt). *(A gyerekeknek szóló rendezvények zártkörűek).
 A farsangi időszakhoz nem kötődik jelentős vallási ünnep, alapvetően a néphagyomá-
nyokra épül. Ennek egyik szokása a gazdag lakomák rendezése, amellyel a természetet 
kívánták bőségre ösztönözni elődeink. Érdekességként megemlíthetjük, hogy Csömörön, 
ahogyan máshol is, ebben az időszakban tartották az esküvőket. A mulatozások elmarad-
hatatlan, egyben legjellegzetesebb étele a fánk, amely számos változatban készül, és illik is 
házilag elkészíteni! A hagyományos disznótorokat követően, ezen időszakhoz szervesen 
hozzátartozik a hájas tészta is, amelynek elkészítése laikusok számára szinte külön tudo-
mány. Ezt a problémát megoldandó, valamint igazi kulináris élményt nyújtó eseményt 
szervez immár 13. alkalommal a művelődési ház:
 Hájas tészta- és fánksütő verseny és bemutató február 11-én 14.00–18.00 óra 
között, ahol a hájastészta-készítés és fánksütés fortélyait mutatják be. A színpadon nép-
zenészek, néptáncosok, népdalénekesek mulattatják a közönséget. A versenyre, amely- 
re bárki nevezhet – egyének és csoportok egyaránt –, a süteményeket hagyományos mó-
don és egyéni ötletekkel is el lehet készíteni. Résletek az előző oldalon. Bővebb felvilágosí-
tás, információ  a művelődési házban kérhető a 06/28/543790-es telefonszámon. 
E-mail: psmuvhaz@psmhcsomor.hu Honlap: www.psmhcsomor.hu
 Ha már kulináris élvezetek, nem maradhat ki a sorból a kiváló nedű, a bor sem. A Tur- 
novszky István Kertbarát Kör 2012. február 25-én rendezi hagyományos borver-
senyét a Petőfi Sándor Művelődési Házban. A borversennyel kapcsolatban Guttyán Ist-
vánnál (28/447-656) és Endrédy Miklósnál (28/445-305) érdeklődhetnek. 
 Víg mulatságokat, remek étkeket, kellemes szórakozást kívánok mindenkinek!

Félegyházy-Sütő Eszter

KERTBARÁT

M E G H Í V Ó
2012. február 18-án 
szombaton 19 órai kezdettel 

hagyományos

farsangi 
jelmezes batyus bál

a Petőfi Sándor Művelődési 
Ház színháztermében.

fergeteges hangulat,
zene-tánc-tombola

várja a vendégeket.
Minden jelmezbe öltöző 

bálozót ajándékkal díjazunk!

Szeretettel várunk mindenkit, 
aki jó hangulatban szeretné eltölteni 

ezt az estét.
A jegyek már elővételben kaphatók: 

Ördög Mihályné (Gabi)
Telefon: 06-28-445-485

06-30-509-13-78

Turnovszky István 
Kertbarát Kör

F E L H Í V Á S
A Turnovszky István Kertbarát Kör

2012. február 25-én
megrendezi a hagyományos

B O R V E R S E N Y T
a Petőfi Sándor Művelődési Házban.

Az Országos Borszakértő Intézet 
munkatársai bírálják és minősítik 

a leadott borokat.

A borversennyel kapcsolatban 
részletes tájékoztatást ad

Guttyán István: Tel: 06-28-447-656  
Endrédy Miklós: Tel: 06-28-445-305

Szeretettel vár minden résztvevőt 
a Kertbarát Kör Vezetősége.
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A Csömöri Sport és Szabadidő-szervező 
 Nonprofit Kft. női és férfi kézilabda szakosztályai több mint 10 

millió forint összegre nyújtottak be pályázatot a 
társasági adóból igényelhető összegekre. 

Ezúton szeretnénk kérni azokat a csömöri vagy Csömörhöz va-
lamilyen módon kötődő vállalkozásokat, cégeket, akik szívesen 
támogatnák Csömör sportját a társasági adójukból a 2011-es 

vagy 2012-es évben, vegyék fel a kapcsolatot a Kft. vezetőjével. 
florianvale@yahoo.com e-mail címen, 
vagy a 30/9221422-as telefonszámon.

Előre is köszönjük!

A csömöri sportélettel kapcsolatosan tájékozódhat
a www.csomorsport.hu címen. 

Friss hírekkel és a szakosztályokkal kapcsolatos tudnivalókkal 
várjuk látogatóinkat. 

Elérhetőek vagyunk Facebookon is: Csömör Sport.

2011-es eredmények

Név
Ceglédi KKSE
Békési FKC
Dabas-Diego KC
CLAAS-Törökszentmiklósi KE

Balassagyarmati Kábel SE
Nyíregyházi KSK-Nyír-Komplett
Eger Eszterházy SZSE
Gyöngyösi KK II.
Ózdi KC 
Hajdúböszörményi TE
Primavera Mizse KC
Csömör
Hajdúnánás-Robzol 2000 KSE

Név
MVFC Berettyóújfalu 
Rába ETO 
Colorspectrum Aramis 
DEAC Futsal Club 

Admirál-Haladás VSE 
Vasas 1988 Déli Futsal 
Újszegedi TC 
MAFC BME Docler Akadémia 

Rubeola FC Csömör 
Nagykáta SE Futsal Káta-G 

J.
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

M. 
12
11
12
13
11
12
13
12
12
12
12
12

H.
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14.

H.
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 

Gy.
12
10
10
9
8
7
6
5
5
5
4
2
2
0

GY. 
8
8
8
8
7
6
6
5
3
2
2
1

D.
1
1
0
0
1
3
0
2
2
0
1
1
0
0

D. 
1
1
1
1
0
2
0
1
2
4
2
1

V.
0
2
3
4
4
3
7
6
6
8
8
10
11
13

V. 
3
2
3
4
4
4
7
6
7
6
8
10

Dob.
414
376
388
391
383
411
390
363
382
373
364
358
304
332

LG. 
64
57
65
52
56
59
42
61
30
48
35
32

Kap.
330
346
347
335
331
388
387
364
385
388
405
392
420
411

KG. 
34
28
45
49
39
49
43
59
62
51
64
78

P.
25
21
20
18
17
17
12
12
12
10
9
5
4
0

P. 
25
25
25
25
21
20
18
16
11
10
8
4

FÉRFI KÉZILADBA TABELLA

FÉRFI FUTSAL TABELLA

Csömör 1313. 2 0 11 304 420 4

Rubeola FC Csömör 1211. 2 2 8 35 64 8

Név M. H. GY. D. V. LG. KG. P. 

Név J.H. Gy. D. V. Dob. Kap. P.

Férfi kézilabda tavaszi mérkőzések 
Csömör KSK - Békési FKC – február 11. 12:00
Gyöngyösi KK II - Csömör KSK – február 19. 18.00
Csömör KSK - Primavera Mizse KC – február 26. 15.00
Csömör KSK - Hajdúböszörményi TE – március 4. 15.00
Nyíregyházi KSK - Csömör KSK – március 10. 18.00
Csömör KSK - Ceglédi KKSE – március 17. 16.00
CLAAS Törökszentmiklós - Csömör KSK – március 24. 18.00
Csömör KSK - Balassagyarmati KSE – március 31. 16.00
Ózdi KC - Csömör KSK – április 21. 17.00
Csömör KSK - Köng Trade Balmazújváros – április 28. 16.00
Hajdúnánás Robzol - Csömör KSK – május 5. 18.00
Csömör KSK - Eger Eszterházy SE – május 12. 16.00 
(kiemelve a hazai)

Férfi futsal tavaszi mérkőzések 
Rubeola FC Csömör - Nagykáta SE Futsal Káta-G – január 30. 20:30 
Üllő FC Cső-Montage - Rubeola FC Csömör – február 06. 19:30
Rubeola FC Csömör - Vasas 1988 Déli Futsal – február 13. 20:30
Gödöllői Bikák - Rubeola FC Csömör – február 20. 20:00
Rubeola FC Csömör - Colorspectrum Aramis – február 23.
MVFC Berettyóújfalu - Rubeola FC Csömör – március 05. 19:30
Rubeola FC Csömör - Admirál-Haladás VSE – március 12. 20:30
DEAC Futsal Club - Rubeola FC Csömör – április 23. 18:30
Rubeola FC Csömör - MAFC BME Docler Akadémia – április 30. 
20:30
(kiemelve a hazai)
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A kérdőjellel megjelölt sorokban Arany János újévet köszöntő négysorosát rejtettük el.

Vízszintes:
1. ??? (A megfejtendő első sora.) / ??? (A megfejtendő második sora.)  2. Kézjegyé-
vel ellátó. / Női név. / Nigériai és brazil szülőkkel rendelkező angol soul-énekes.  3. Ame-
rikai fizetőeszközök. / Padlásszoba.  4. Egymást követő betűk az abc-ben. / Katonakenyér. 
/ Az izraeli HUF. (a hivatalos fizetőeszköz.) / Nagy  …..  András.  5. Agyagból égetett 
kis fúvós hangszer. / Igenévképző. / Magyar népdalénekes, előadóművész. (1976, Bea)   
6. Idegen női név. / Ilyen szülés is van. / Palesztin politikus volt. (1929–2004, Jasszer)    
7. Egyszerre született testvérek. / Felső-Ausztria tartományi székhelye. / A hindu és 
buddhista mitológiában egy félig ember, félig kígyó testű félisten. / Szólít, némileg költői-
esen.  8. ??? (a függ. 1. folytatása) / Állandó páros betűi.  9. Lökdösve, erőltetve menni 
késztet. / Szóösszetételekben a vele összetett fogalom azonosságát, állandóságát jelenti. / 
Valaminek a csattanója, kiemelkedő része, francia eredetű szóval. / Fordítva: felvigyázó.   
10. Felnőtt nő. / Szélhárfa. / Elveszett fizikai képességek visszaállítása, közismert rövidí-
téssel.  11. Villanyégő. / Közömbösségig nyugodt, hidegvérű. / Női név.  12. Kobalt vegy-
jele. / Azonosítatlan repülő tárgy. / Válogatottan finom ételeket kedvel. / Rövid női név.  
13. Igerag. / Népszerű kutyanév. / Előtag, amely a határokon, kereteken kívüliségre utal. 
/ Íróeszközök. 14. A tárogatóhoz hasonló fafúvós hangszer. / Ürgéhez hasonló, téli álmot 
alvó hegyi rágcsáló állat.  15. ??? (A megfejtendő negyedik sora.) 

Függőleges: 
1. ??? (A megfejtendő harmadik sora.) 
/ Tantál vegyjele. / ……-picike. 2. Horvát-
ország legkeletibb városa. Magyar nevén 
Újlak. / Sivatagos, sziklás, trópusi tájakon 
honos tüskés növény. / Lomnici Zoltán mo-
nogramja. 3. Ételek, italok felszolgálására 
szolgál. / Lélektelen, külsőséges eszközök-
kel való fegyelmezés, nevelés. 4. Becézett 
férfinév. / Semmi, franciául. / Zuzmó pá-
ratlan betűi. / A feleség párja.  5. Szaud-…  
Ország az Arab-félszigeten. / Rossz, kel-
lemetlen hangzású. / Időszámítás előtt.  
6. Könyvkiadó vállalkozás. / Ezen fekszik az 
állat az ólban. / … Club. Civil, jószolgálati 
partnereket tömörítő szervezet. 7. Szemé-
lyes névmás. / Afrikai állat, a zsiráf közeli 
rokona. / Mutató névmás. / Az egyik végta-
gunk része.   8. ??? (a vízsz. 1. folytatása) 
/ Egymás társaságában.  9. Ügyefogyott, 
tehetetlen. / A testépítés látható jele. / Ész, 
értelem.  10. „Még … méla Béla.” (Karinthy) 
(két szó) / Kifeszít. / Idegen férfinév.  11. Hi- 
gany  alkotórésze. (!) / Gyümölcsféle. / Csúcs- 
eredmény, közismert angol szó. 12. Fehér 
virágú, liánszerű erdei növény. / Élhetetlen 
kisember. / Csak félig termő. (!)  13. Nagy-
község a Dunakanyarban. / Fény, angolul. 
/ Országos Bajnokság. 14. Angol hossz-
mérték. / Azonos magánhangzók. / Jó, 
mondja az orosz. / Csapategységhez szük-
séges. (!) 15. ??? (a vízsz. 1. folytatása) 
/ A nőstény párja.                              

 PL
Az előző szám megfejtése:
„Igazi lelkünket, akárcsak az ünneplő ru-
hákat, gondosan őrizzük meg, hogy tiszta 
legyen majd az ünnepekre.” Sérókéró Szép- 
ségfarm (fodrászat és kozmetika) utalvá-
nyának nyertese: Tóth Iván Nándor.
 Jelen számunk megfejtését 2012. febru-
ár 10-ig várjuk. A nyertes megfejtő 2 db 
belépőjegyet kap a Csík zenekar már- 
cius 10-i gödöllői koncertjére. A megfej-
tés a szerkesztőség címére küldhető be. 

Aeris Financia 
–Új pénzügyi szolgáltatások Csömörön

Október eleje óta működik az Aeris Financia Független Pénzközpont Csömörön, a Ma-
jor úti benzinkút mellett. A cég elsősorban Csömör és Árpádföld lakosainak kínálja  
a teljes pénzpiaci kínálatot lefedő szolgáltatásait. A hozzájuk forduló magánszemélyek 
és vállalkozások kellemes, barátságos környezetben intézhetik pénzügyeiket, legyen szó 
hitelről, befektetésről, biztosításról, folyószámla-nyitásról, vagy akár a különböző célú 
megtakarítások kezeléséről.
 A pénzközpont előnye, hogy mindent egy helyen, és ingyenesen el lehet intézni – az 
Aeris Financia ugyanis az ügyfeleket képviseli, nem a pénzintézeteket, vagy a biztosítókat. 
A cég jövőbeni tervei között szerepel kezdvezménykártya létrehozása helyi vállalkozások-
bevonásával, valamint bankautomata és hosszabb nyitvatartású postahivatal működtetése.      

FVÁ
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CSÖMÖRI HÍRMONDÓ – havilap
Kiadja a Csömöri Kulturális Közalapítvány.

Szerkesztőség címe: 2141 Csömör, Szabadság út 5.
Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Iroda

Telefon: (28) 544-034, E-mail: hirmondouszi@csomor.hu
Megbízott szerkesztő: Ferbert-Vadász Ágnes

– hitélet, polgári fórum, kultúra
E-mail: csomorihirmondo@gmail.com

Szerkesztők: Félegyházy-Sütő Eszter – önkormányzati hírek
Vaffler Dániel – sport

Skaliczki Orsolya – olvasószerkesztő
Hermányos Mária – lapterv, grafika, tipográfia

Nyomdai előkészítés: A-MariArt Kft.
Nyomda: ROSENTAL Kft. 2100 Gödöllő, Ganz Ábrahám út 2.

Készült 3300 példányban.
A lap ingyenes, minden csömöri háztartásba eljuttatjuk. 

 A lap a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájából térítésmentesen elvihető.
Kérjük, jelezze, ha valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot!
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